
Φ
Φαβει
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) f. i ad J., AJ xx 179 (f.

Ισμαηλος: Jew)

Φαβης
Ioudaia-Palaistine: (1) i bc ib. xv 322 (Φιαβις,

Φοαβις - var. lect.: f. Ιησους: Jew)

Φαβι
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc ib. xviii 34 (f. Ισμαηλος:
Jew)

Φαβία
Syria: (1) 161-162 ad SEG li 2007B (Φα[β]ί[α])

Φαβιανός
Arabia:
—adraa* (territ.): (1) imp. IGLS xiv (1) 43a
(Αἴλιο[ς] Φαβιανός)

Phoenicia:
—heliopolis: (2) imp. ib. vi 2849, 4 (Lat.
Tullius Fa[bianus] Pius)

—sidon*: (3) f. ii ad CIL iii 6666, 2 (Lat. C.
Iul. Fabianus)

Syria:
—emesa (territ.): (4) imp. IGLS v 2186, 2 (Γ.
(Ἕλ)ιος? Φαβιανός)

Φάβιος
Syria:
—antiocheia–theoupolis*: (1) c. 200-252 ad
Eus., HE vi 39. 4; 44. 1; cf. DCB (1) (bp.)

Φάβις
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem?: (1) 59-61 ad J., AJ xx 179; m.

Parah iii 5b (Φάβις?, Φαβει (gen.)—J., Heb.
py’by: s. Ισμαηλος: Jew)

Φάβριζος
Persia: (1) c. 510-556 ad PLRE iii (-); Justi p.
340 s.v. Wahrīz no. 4 (Οὐαφρίζης - Agath.)

Φαβρικιανός
Syria (Batanaia): (1) byz. IGLS xiv (2) 589b
(Φαβρι[κι]ανός: s. Μαβογαιος)

Φαδαιελος
Arabia (Hauran):
—neela? (al-mušannaf (mod.)): (1) imp.

ISyrie 2233; cf. Lipiński, Studies 1 pp. 130-1
(name) (f. Σαχρηλος)

Φαδαναθ
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG xxvi 1547 (Μ. Οὐα(λ)ερία Φ.,
Φαδαναθ(α) - ed.)

Φάδιλλα
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (1) byz. CIIP ii 1680 (curse-
tablet) (Magica Levantina i 21) (m. Ἀσκλήπις)

Φαδιλος
Arabia (Hauran):
—soada–dionysias?: (1) imp. IMSoueïda 11, 3
(Φα[δ]ιλος)

Φαεμα?
Phoenicia:
—tyre* (territ.): (1) imp. MUSJ 27 (1947-8)
pp. 10-13 no. 3 +MUSJ 31 (1954) pp. 10-11,
8

Φαζας
Iberia: (1) c. 500-547 ad PLRE iii (-)

Φαθασουαρσάν
Persia: (1) f. vi ad RE (-); Justi p. 99

Φαϊάκ
Persia: (1) 628 ad PLRE iii (-); Justi p. 90; p.
259 s.v. Rašnu no. 1 (Φαϊὰκ ὁ καὶ Ρασνᾶν)

Φαιαρνος?
Phoenicia:
—tyre: (1) ?iii-iv ad IMnBeyrouth 324 c
(graffito); cf. BMB 18 (1965) pp. 48-9 (date)
(ΦΑΙΑΡΝ - graffiti)

Φαίδιμος
Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (1) i-ii ad IG ii2
8160, 2; cf. FRA 1058 (f. Δόξα)

Φαίδρα
Ioudaia-Palaistine?: (1) s. i bc J., AJ xvii 21;

BJ i 563; cf. RE (2); PIR2 P 337 (m. Ῥωξάνη)

Φαῖδρος
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc-i ad CIIP i (1) 231 (Ἰούδας

Φαῖδρος: f. Ἰωσῆς: Jew)
Phoenicia:
—sidon: (2) i ad IG ii2 10285a; cf. FRA 6706
(s. Ζήνων)

Syria:
—laodikeia?: (3) i ad ib. 9191; cf. FRA 3302
(f. Σφαῖρος)

Φαίδρων
Syria:
—laodikeia near libanon:
——Liftāya (mod.): (1) v-vi ad Syria 93 (2016)
p. 153 no. 14 (Φέ-)

Φαιδύμη
Persia: (1) s. vi bc RE (-); Schmitt, IPGL pp.
383-4 no. 354 (d. Ὀτάνης)

Φαιης?
Syria: (1) 259 bc PLille i 5, 14; cf. La’da E2484
(Φαι̣ηι (dat.): s. Πασις)

Φαισανης
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9218, 3; cf.

Arabic in Context p. 151 (name) (f. Δαδη)
Arabia (Negev):
—elousa:
——Nessana: (2) vi ad PNess 121, 2 (Φαισα̣[νης]?:
s. Αλαφαλλας)

Φακᾶς
Phoenicia: (1) her. FGrH 521 F 6 (f. Δορκία)

Φαλαγης?
Syria:
—doura-europos: (1) iii ad YCS 14 (1955) p.
155 no. 36 (graffito) (n.pr.?)

Φαλαδ
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG xxvi 1562 (Φαλαδ(ος) - ed.)

Φαλαδος
Arabia (Hauran): (1) imp. Yon, Hist. et onom.
p. 153 n. 34 (IGLS xvi 1430a) ([Φ]αλαδος?)

Kommagene:
—germanikeia kaisareia: (2) 204 ad CIL vi
37184 b-c i, 8; 32624 iv, 10; cf. Yon, Hist.

et onom. p. 152 (Lat. M. Aurelius Faladus,
Paladus - 32624)

—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (3)
imp. IGLS i 98 (Zeugma Nouv. inscr. pp.
159-62 no. 6 m) (s. Ζήνων, Φαλαδωνια)

Kommagene*?: (4) 325 ad Byzantion 14 (1939)
p. 45 no. 55 (chorepisk.)

Φαλαδωνια
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. IGLS i 96 (Zeugma Nouv. inscr. pp.
159-62 no. 6 i); cf. Yon, Hist. et onom. p. 152
(name) (m. Φαλαδος, Ζοωρας, Ζεβιννους)

Φαλαδωνις?
Syria:
—antiocheia–theoupolis:
——Rafāda (mod.): (1) 73-74 ad ib. ii 427
+IGLS iv p. 347; cf. Yon, Hist. et onom. pp.
152-3 (name) ([Φαλ]α̣δωνις?: s. Βαρ—)

Φαλαζαχης
Syria:
—doura-europos: (1) 54 ad TEAD 5 p. 114 no.
418, 13; cf. SEG lxv 1643 (name) (Φαλαζαχεις
(gen.): f. Αδδαιος) ; (2) ~ ib. 10; cf. SEG lxv
1643 (name) (Φαλαζαχεις (gen.): f. Σαλαμις)

Φαλαζζαχης
Syria:
—doura-europos: (1) 54 ad ib. 9; cf. SEG
lxv 1643 (name) (Φαλαζζαχεις (gen.): f.
Ναβουδαραος)

Φάλανθος
Phoenicia: (1) her. FGrH 513 F 1

Φαλεος
Phoenicia:
—sidon:
——Rachla: (1) i-ii ad IGLS xi 21, 5 (Φαλεου
(gen.): s. Αμρεος)

Φαλεροῦς?
Arabia (Sinai):
—al-arba‘īn (mod.)*: (1) imp.? Euting,

Sinaïtische Inschriften pl. 4 no. 59 (graffito)
(n.pr.?)

Φαλεταθος
Arabia (Hauran):
—ḥibrān (mod.): (1) imp. IGLS xvi (2) 438a, 2
([Φα]λεταθος: f. Μανος)

—kafr (mod.): (2) 321-322 ad ib. 412, 4 (f.
Φίλιππος) ?= (3) ; (3) ~ ib. 2 ?= (2)

Φαλκιδιανός
Phoenicia:
—heliopolis:
——Masi (mod.)–Messa (mod.): (1) imp. ib. vi
2976, 2 (Lat. M. Longinus Falcidianus)

Φαλλαιος
Arabia:
—bostra: (1) 544 ad ib. xiii (2) 9499 (?)
—neapolis: (2) imp. ib. xiv (2) 405, 1 (s. Αυσος)

Assyria:
—appadana–neapolis:
——Beth Phouraia: (3) 243 ad PEuphr 13, 7 (f.

Ουρωδης) ; (4) 244 ad ib. 12, 8, 26 (f. Οδα) ?=
(5) ; (5) 245 ad ib. 1, 4 (f. Ἀρχώδης) ?= (4)

Syria (Batanaia):
—neeila: (6) imp. IGLS xiv (2) 467, 2 (f.

Θοαλει)
Syria (Trachon):
—saara: (7) imp. ib. xv (1) 68 (f. Ναδουμαθη)

Φαλλεος
Arabia:
—adraa: (1) imp. ib. xiv (1) 185, 1 (s.Αβδαλγης)



Φαλος 2 Φασελη

Φαλλίων
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia): (1) c. 100-
65 bc J., AJ xiv 33; BJ i 130 (s. Ἀντίπατρος)

Φαλος
Arabia (Hauran): (1) imp. IGLS xiii (2) 9842
(f. Οδεδος)

Φαλωνει
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia): (1) i/ii ad

PMurabba’ât 92 i 3 (n.pr.?: f. Ἰούδας) ; (2)
~ ib. 94, 8 (n.pr.?: f. Σίμων) ; (3) ~ ib. 9
(n.pr.?: f. Σαουλος)

Φανασος
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) m. i ad J.,AJ xx 227 (Φανασου
(gen.): Jew)

Φάνης
Syria:
—anasartha–theodoroupolis:
——Al-Bāb (mod.): (1) 223-224 ad Mouterde,

Limes p. 187 no. 13, 3

Φανίας
Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—samaria–sebaste: (1) 60-61 ad SEG viii 99
(weight) (Meimaris, Chron. Sys. p. 141 no. 2)
(Φαν(ίας): s. Αἰνέας)

Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (2) hell. IG xii (9)
833 (s. Ἀρτεμίδωρος)

Φαννι
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—aphthia: (1) 67 ad J., BJ iv 155; cf. RE s.v.
Phineas (-) (s. Σαμουῆλος: Jew)

Φανόδημος
Babylonia:
—babylon: (1) iii bc IG xii (5) 715, 4 (f.Δρόμων)

Φανοτιναρος?
Syria:
—doura-europos: (1) imp. TEAD 5 p. 16 no.
375, 1 (graffito) (Φαλ̣ο̣τ̣ιναρος?, Φαν̣ι̣π̣ιναρος?,
Φαν̣ι̣τ̣ιναρος?)

Φανουηλ
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc Eu. Luc. 2. 36 (Jew)

Φαραατ
Syria:
—doura-europos: (1) imp. TEAD 7/8 p. 174
no. 882, 4 (graffito); cf. ZPE 205 (2018) p. 193
no. 49 (name)

Φαρανδάκης
Persia: (1) 480 bc A Pers. 31, 958; cf. Schmitt,

Aischylos p. 58 (name)

Φαρανδάτης
Persia: (1) 480-479 bc Hdt. vii 79; ix 76. 1; cf.
Schmitt, IPGL p. 385 no. 356 (Φερενδάτης -
var. lect.: s. Τέασπις)

Φαρανουσης
Iberia:
—tsilkani (mod.)*: (1) v ad SEG lix 1646, 3

Φαρασμάνης
Chorasmioi: (1) c. 328 bc Arr., An. iv 15. 4; cf.

RE (1); Berve 765 (king)
Iberia: (2) c. 10 bc-60 ad IEstrOriente 1, 14; cf.

PIR2 P 341; Justi p. 91 no. 2 (s. Μιθριδάτης,
f. Ραδαμιστος, Μιθριδάτης: king) ; (3) f. ii ad
PIR2 P 342; Justi p. 91 no. 3 (king)

Persia: (4) s. iv bc Arr., An. vi 27. 3; vii 6. 4;
cf. Berve 812; Justi p. 91 no. 1 (Φαρισμάνης,
Φραδασμένης - Arr.: s. Φραταφέρνης)

Φαρεκος
Arabia:
—bostra:
——Ummal-Qiṭṭayn (mod.): (1) imp. Dussaud–
Macler, Mission p. 273 no. 96 (Φα[ρ]εκο[ς]: f.
Ανεμος)

Arabia (Hauran): (2) 196-197 ad PAES iii
A 182 (Meimaris, Chron. Sys. p. 165 no. 15)
([Φ]αρεκος: f. Μαρίων)

—seia: (3) imp. IGLS xv (2) 385 (f. Μοσλεμος)
—trikomia: (4) imp. ISyrie 1989 (s. Σολεος) ;
(5) ~ IMSoueïda 209, 1 (s. Θαιμος)

Φαρζαμανης
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) byz. SEG xlvii 1995, 2

Φάρζιρις
Persia: (1) c. 450-390 bc RE (1); Schmitt,

Ktesias pp. 115-19; Schmitt, IPGL p. 386 no.
357 (Babyl. Purušātu, Φάρζιρις μετονομασθ.
Παρύσατις - Str.: d. Κῦρος Ἀρταξέρξης,
Ἀνδία, m. Ὀστάνης, Ἄρσης Ἀρταξέρξης, Κῦρος,
Ἀρτόστης, Ὀξάθρης: queen)

Φαρίων
Syria:
—laodikeia?: (1) imp. IPuglia 42, 1 (s.

Θεόδωρος)

Φαρνάβαζος
Iberia: (1) 36 bc D.C. xlix 24. 1; cf. Justi p. 92
no. 6 (king)

Persia: (2) f. v bc Th. ii 67. 1; cf. Debord,
L’Asie Mineure p. 97 (stemma); Schmitt,
IPGL pp. 386-8 no. 358 a (s. Φαρνάκης,
f. Φαρνάκης) ; (3) c. 450-370 bc RE (2);
Debord, L’Asie Mineure p. 102 (stemma);
Schmitt, IPGL pp. 386-8 no. 358 b (s.
Φαρνάκης, f. Ἀρτάβαζος, Δίβικτος, Ὀξύθρας)
; (4) c. 375-332 bc Hoover,CSL 397 (mosaic)
(Φαρν(ά)βαζ(ο)ς - coins) ; (5) c. 360-320 bc RE
(3); Berve 766; Justi p. 92 no. 4 (s. Ἀρτάβαζος)

Φαρνάκης
Armenia:
—armaouira*: (1) ?iii/ii bc IEstrOriente 13, 12

Persia: (2) c. 540-480 bc Hdt. vii 66. 2; viii 126.
1; ix 41. 1; 66. 1; 89; Th. i 129. 1; cf. Lewis,
Sparta pp. 7-13; Debord, L’Asie Mineure p.
97 (stemma); Schmitt, IPGL pp. 388-90 no.
359 a (Elam. Parnaka, Aram. prnk: s. �ršm,
f. Ἀρτάβαζος, Φαρνάβαζος) ; (3) v bc Charito
iv 1. 7 etc.; cf. Justi p. 93 no. 6 (s. Ζώπυρος) ;
(4) c. 470-414 bc Th. ii 67. 1; v 1; viii 6. 1;
58. 1; Ar., Av. 1028; 1030; cf. Debord, L’Asie
Mineure p. 102 (stemma); Schmitt, IPGL pp.
388-90 no. 359 b (s.Φαρνάβαζος, f.Φαρνάβαζος,
Μιθριδάτης, Ἀριοβαρζάνης) ; (5) 334 bc Arr.,
An i 16. 3; cf. RE (3a); Berve 767; Justi p. 93
no. 8

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (6) b. 74 ad SEG
xxxv 1483 A, 33

Φαρνακιος
Syria?: (1) iii/iv ad Synaxarium cols. 767-8. 2

Φαρνακύας
Persia: (1) 424 bc FGrH 688 F 15. 48; cf.
Schmitt, Ktesias pp. 203-4

Φαρναξάθρης
Persia: (1) 480 bc Hdt. vii 65; cf. Schmitt,

IPGL pp. 390-1 no. 361 (Φαρναζάθρης - mss.:
s. Ἀρταβάτης)

Φαρναπάτης
Parthia: (1) 40-39 bc RE (-); Justi p. 103 s.v.
Phranipates (Φρανικάτης - Str.)

Φαρνάσπης
Persia: (1) f. vi bc RE (-); Schmitt, IPGL pp.
391-2 no. 362 a-b (f. Κασσανδάνη, Ὀτάνης)

Φαρνούχης
Persia: (1) 480 bc Hdt. vii 88; cf. Schmitt,

IPGL pp. 392-3 no. 364

Φαρνοῦχος
Mesopotamia:
—antiocheia–nisibis: (1) ?i bc-i ad FGrH 694;
cf. RE (2); Justi p. 94 no. 6

Persia: (2) m. vi bc X., Cyr. vi 3. 32; vii 1. 22;
viii 6. 7; cf. Schmitt,Xenophon pp. 77-8 ; (3)
480 bc APers. 313, 967; cf. Schmitt,Aischylos
pp. 45-7 (name)

Φαρρεκ
Persia: (1) ii ad IEstrOriente 261, 54 (triling.)
(Φαρρικαν (patronym), Pers. pldk’n, Parth.
prdkn: I f. Φαρρεκ II) ; (2) ~ ib. (Pers. pldky,
Parth. prdk: II s. Φαρρεκ I)

Φαρων
Arabia (Moab):
—charakmoba: (1) byz. IMoab 89 (f. Θεη)

Φασαειλη
Arabia:
—bostra:
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (1) ii-vi ad IGLS
xxi (5) 493 (d. Σαλεμος)

Φασάηλος
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia): (1) s. i bc J.,

AJ xvii 21; BJ i 562; cf. RE s.v. Phasael
(1); PIR2 P 344 (s. Παλλάς, Ἡρωΐδης) ; (2)
c. 47-1 bc RE s.v. Phasael (2); PIR2 P
345 (s. Φασαηλος, f. Ἀντίπατρος, Ἀλεξάνδρα,
Ἀλέξανδρος, Ἡρωΐδης, Κύπρος)

Φασαια
Arabia:
—dion: (1) imp. IGLS xiv (1) 288

Φασαιεελη?
Syria (Trachon):
—damatha: (1) imp. ib. xv (2) 304 (Φασαι(ε)ελη?,

Φασαι⟨σ⟩ελη: d. Μονοαθος)

Φασαιελη
Arabia:
—bostra:
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (1) ii-vi ad ib. xxi
(5) 494 (d. Κάσιος)

Arabia (Hauran):
—rāma (mod.)*: (2) imp. SEG vii 1085; cf.

Arabic in Context p. 156 (name)
Syria (Trachon):
—aerita: (3) f. ii ad IGLS xv (2) 343 (Οὐλπ. Φ.)

—libona? (ǧurrayn (mod.)): (4) c. 525-544 ad
ib. (1) 295 (d. Αμερος)

Φασγάνιος
Syria:
—antiocheia–theoupolis: (1) c. 280-360 ad

RE (-); Seeck, Libanius pp. 234-5

Φασεαθη
Arabia (Hauran):
—trikomia: (1) ii-iv ad SEG lvi 1933

Φασεελη
Arabia:
—bostra:
——Umm al-Qiṭṭayn (mod.): (1) ii-vi ad IGLS
xxi (5) 704; cf.Arabic in Context p. 156 (name)
(d. Ῥοῦφος)

Φασεηλη
Arabia:
—bostra: (1) imp. ib. xiii (1) 9308, 1 (d. Ραδη)



Φασηελη 3 Φεσαν?

Φασελη
Arabia:
—zoara: (1) 392-462 ad IPalTertia Ia 210
(s. Καρπώνιος) ; (2) 398-474 ad ib. 225 (d.
Σιλας) ; (3) ?v-vi ad ib. 296 (Φασελες (gen.):
d. Τιμόθεος) ; (4) 409-418 ad ib. 116 (d.
Παρθένιος)

Φασηελη
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9256 (Φαση̣ελη)
; (2) ~ ib. 9307 (d. Πρόκλος)

——Samǧ: (3) imp. ib. (2) 9596 (d. Θεόδωρος)
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (4) ii-vi ad ib. xxi
(5) 495 ; (5) ~ ib. 496 (d. Ατισανης) ; (6) ~ ib.
497 (d. Σομακος) ; (7) ~ ib. 146 (d. Μασεχος)

—bostra (territ.): (8) imp. ib. xiii (2) 9641 (d.
Σεουῆρος)

Φασηηλη
Arabia:
—bostra: (1) imp. ib. (1) 9257; cf. Arabic in

Context p. 156 (name) (Φασηηλη ἡ κὲ Φαυστ̣ῖ̣ν̣α̣)

Arabia (Hauran):
—kafr (mod.): (2) imp. PAES iii A 178

Φασηιλ
Arabia:
—bostra:
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (1) ii-vi ad IGLS
xxi (5) 498; cf.Arabic in Context p. 156 (name)
(s. Ακραβος)

Φασηλ
Arabia:
—adraa: (1) imp. ib. xiv (1) 185a, 1 ( Λαυδας)

Φασηλη
Arabia:
—zoara: (1) 344-406 ad IPalTertia Ia 92 (s.

Αμριλιος) ; (2) 435 ad ib. 147 (d. Σαλμαλλας)

Φασιηλη
Arabia (Moab):
—charakmoba: (1) byz. IMoab 166
—ḏāt ra’s (mod.): (2) c. 546-551 ad ib. 342
(Meimaris, Chron. Sys. p. 239 no. 295) (d.
Ποσειδώνιος)

Φασιλα
Arabia (Moab):
—charakmoba (territ.): (1) byz. SBF 14
(1963-4) p. 237 no. 2, 3 +SEG lxiv 1837
(Φα̣σιλα, Φινίλα–ed.pr.: d. Κύρικος)

Φασιος
Arabia:
—adraa (territ.): (1) imp. IGLS xiv (1) 246, 3
(Φασιου (gen.): f. Εμμεγανις)

Φαυόνις
Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—besara–beth she‘arim*: (1) iii-iv ad IBeth

She‘arim 156 (dipinto) (SEG xx 430) (s.
Σαβῖνος: Jew)

Φαυστιανός
Syria:
—doura-europos*: (1) 251 ad TEAD 9 (3) p.
110 no. 971, 15 (-τει-)

Φαυστῖνα
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9548 ; (2) ~ ib.
9548a ; (3) ~ ib. (1) 9257; cf.Arabic in Context
p. 156 (name) (Φασηηλη ἡ κὲ Φαυστ̣ῖ̣ν̣α̣) ; (4) ~
ib. 9258 (d. Οὐάλης)

—madaba:
——Nebo, M.: (5) byz. SEG xxxix 1670, 1 (d.

Ζεβηνος)

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (6) byz. CIIP ii 1506 +SEG lxi
1423

Mesopotamia?: (7) imp. Coll. de Clercq vii 3470
(gem)

Φαυστινιανός
Arabia:
—bostra?: (1) 238-244 ad IGLS xiii (2) 9477
(]σ̣ ̣τ̣ρ̣ώνιος Πρόκλος Φαυστινιανός)

Φαυστῖνος
Arabia:
—bostra:
——Riḥāb (mod.): (1) imp. SEG xlviii 1926.20
(Φαυσταῦνος Ιανος)

——Samā al-Sirḥān: (2) ii-vi ad IGLS xxi (5)
50 (s. Λέων)

Ioudaia-Palaistine?: (3) c. 460-465 ad JTS 21
(1970) p. 343 (Syr. pwsṭynws: deacon, abbot)

Ioudaia-Palaistine (Samaria): (4) m. vi ad
PLRE iii (1)

Mesopotamia:
—edessa: (5) 449 ad Flemming, Akt. ephes.

Synode p. 36, 18 (Syr. pwsṭynws)
Phoenicia:
—heliopolis*: (6) imp. IGLS vi 2810
—tyre: (7) byz. ITyr i 144, 1 (Φαυστεῖνο[ς] ὁ καὶ

Γοργίας) ; (8) ~ ib. 24 A, 1; 25, 1 (Φαυστῖνος
ὁ καὶ Ἡράκλιτος)

Φαῦστος
Arabia: (1) i ad CIL xii 3324, 3 (ILS 5096)
(Lat. Faustus: glad.)

—adraa: (2) imp. IGLS xiv (1) 186 ; (3) ~ ib.
130, 6

—adraa?: (4) imp. ib. 101, 3 (f. Καλπούρνιος)
—gerasa: (5) ii ad IGerasa 224, 4 (Φαῦστ[ος])
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza: (6) vi ad Jo. Gaz. Carm. 3 tit. (f.

Ἀνατόλιος)
Phoenicia:
—berytos: (7) 117-138 ad IMnBeyrouth 38,
3; AEp 1992, no. 1690, 3; BAAL 19 (2019)
p. 336 no. 4 (Lat. M. Sentius Faustus: I f.
Φαῦστος II, Φλῶρος: freed.) ; (8) c. 117-138 ad
BAAL 19 (2019) p. 336 no. 4, 7 (Lat. M.
Sentius Faustus: II s. Φαῦστος I)

Syria:
—apameia: (9) 518 ad Schieffer, ACO Index

Prosopogr. (4)
—doura-europos*: (10) 199 ad PDura 98 i 3
(ChLA v vii 353) (Lat. Aụṛẹl. Fausṭụs) ; (11)
~ ib. 100 i 16 (ChLA v viii 355) (Lat. Ạ[ur]el.
Fauṣṭụs)

Φαχελος
Syria (Trachon):
—saara: (1) iii ad IGLS xv (1) 56, 6 (IGLS xiv
(2) 588) (f. Οσαιδελος)

Φεβρωνία
Mesopotamia:
—antiocheia–nisibis*: (1) 304 ad DCB (-);

BHG 659; BHO 302-3; Fiey, Saints no. 160
(-ρον- Act. Sanct.)

Φείδων
Arabia:
—zoara: (1) 454 ad IPalTertia Ia 199 (f.

Ἀννιανός)
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem*: (2) i bc-i ad CIIP i (1) 432 (f.

Ἐπίκτητος: Jew)
Syria (Batanaia):
—aire–erre: (3) m. i ad IGLS xiv (2) 559, 3
(Φίδω[ν]: f. Μαββογαιος)

Φεκιδας
Mesopotamia:
—edessa*: (1) 449 ad Schieffer, ACO Index

Prosopogr. (1) (deacon) ; (2) ~ ib. (2) (presbyt.)

Φελειος
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia): (1) i/ii ad

PMurabba’ât 94, 12 (f. Ααζαηλος)

Φελφελα?
Phoenicia:
—tyre?: (1) byz. ITyr ii 392, 3 (IMnBeyrouth
319)

Φελφελας
Ioudaia-Palaistine (Samaria): (1) 572 ad

SEG xliv 1364 (bronze) =SEG xlvi 2052
(f. Μαρκελλῖνα)

Φεος?
Arabia:
—adraa (territ.): (1) imp. IGLS xiii (2) 9725a
(f. Νονεος)

Φεραύλας
Persia: (1) m. vi bc X., Cyr. ii 3. 7; viii 3. 2-8,
32-50; cf. Schmitt, Xenophon pp. 149-50

Φερβούθη
Babylonia:
—seleukeia–ktesiphon: (1) 344 or 345 ad
Delehaye, A. Martyrs Persans 3; Synaxarium
cols. 585-6; Assemani,Acta pp. 54-9 (Bedjan,
Acta 2 pp. 254-60); cf.DCB (-); Justi p. 99 s.v.
Pherbuta; Anal. Boll. 117 (1999) p. 37 (date);
BHG 1511 (Φερφ- - Synaxarium, Ταρβούλα
- Soz., Θερβοῦς - A. Martyrs Persans: Syr.
trbw)

Φερενδάτης
Persia: (1) 480 bc Hdt. vii 67. 1; cf. Schmitt,

IPGL p. 394 no. 367 (s. Μεγάβαζος) ; (2) c.
466 bc FGrH 70 F 192; D.S. xi 61. 3; cf. Justi
p. 91 no. 3 ; (3) 343 bc D.S. xvi 51. 3; cf. Justi
p. 91 no. 4

Φερένικος
Babylonia:
—seleukeia–ktesiphon: (1) ?i bc IEstrOriente
81 (official/civic)

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (2) 384-385 ad
Lib., Or. xxvii 11; xxviii 25; cf. RE (2)

Φερεσσεύης
Persia?: (1) 480 bc A Pers. 312; cf. Schmitt,

Aischylos p. 70 (name)

Φερης
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9549 (s. Ιασος)

——Thanouenoi: (2) iii ad ib. xxi (5) 499 (Nab.
phrw: s. Σολλεος)

Φερογδαθης
Persia: (1) 578-579 ad PLRE iii (-); Justi p. 96
s.v. Faru�dādh

Φεροχάνης
Persia: (1) 590 ad PLRE iii (-); Justi p. 95 s.v.
Farru�ān no. 8

Φερωρας
Arabia:
—zoara:
——Maoza: (1) i-ii ad PYadin 21, 10 (biling.);
22, 11

Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (2) ?b. 55 bc CIIP iv (2) 3631 (Φερωρα
(voc.))

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem:
——Bethennim: (3) ?i ad ib. 3762 (biling.)
(Aram. prwryh: f. Αμμαις: Jew)

Φερως
Arabia: (1) 255-254 bc PCZ 59745, 88; cf. La’da
E178 (Φερωτ[ι] (dat.))
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Φεσανης 4 Φιλήμενος

Φεσαν?
Arabia (Negev):
—berosaba–beersheba: (1) 564-565 ad SEG
viii 294, 6 (Meimaris, Chron. Sys. p. 249 no.
331) (Φεσαν(ης)?)

Φεσανης
Arabia (Hauran):
—rušayda (mod.): (1) 346-347 ad Dussaud–
Macler, Mission p. 265 no. 74, 1 (Meimaris,
Chron. Sys. p. 189 no. 103) (s. Αμερος)

Arabia (Negev):
—elousa:
——Nessana: (2) byz. Nessana 1 p. 161 no. 60, 3
(Φεσαν(ης)?) ; (3) ~ ib. 166 no. 73, 2 (SEG viii
306) (Φεσ̣[ανης]?: f.Γεώργιος) ; (4) vi ad PNess
35, 14 (presbyt.) ; (5) 512 ad ib. 16, 9, 19, 25 (f.
Αλοβεος) ; (6) ?s. vi ad ib. 37, 17 (Φε̣σ̣α̣ν̣[ης]: f.
Οὐάλης) ; (7) ~ ib. 39 (-νες: s.Αλλαφαλλας) ?=
(8) ; (8) 570-571 ad ib. 27, 3, 11 (s.Αλαφαλλας)
?= (7) ; (9) f. vii ad ib. 40, 4, 15, 17, 19, 23
(f. Αλαφαλλας)

Φεχερα
Arabia (Sinai):
—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (1) byz. IWadiHaggag
27, 3 (graffito)

Φηλικιανός
Arabia (Hauran):
—tharba: (1) imp. ISyrie 2203b (Δωσίθ[ε]ο[ς]
[Φ]ηλικια[ν]ος: s. Ομαιναθη)

Kommagene:
—samosata: (2) 288 ad Bedjan, Acta 4 p. 106
(Syr. pylyqynws)

Phoenicia:
—berytos:
——Balmarcodes*: (3) imp. CIL iii 14392a
+MUSJ 62 (2009) p. 89 no. 6, 2 (Lat. M.
Pultius Felicianus, Pullius - CIL: f. Τιβερῖνος)

Φηλίκιτας
Syria: (1) ii ad ib. x 1975, 2 (Lat. Faenia
Felicitas)

Φηλίκλα
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (1) imp. CIIP ii 1444

Φηλίκυλλα
Phoenicia:
—heliopolis (territ.): (1) 138-161 ad IGLS vi
2966, 5 (Lat. Ant. Felicula) ; (2) ~ ib. 7 (Lat.
Felicula)

Φῆλιξ
Arabia:
—bostra (territ.): (1) imp. ib. xiii (2) 9669a ;
(2) byz. ib. 9669b (Αὐρ. Φ.)

—bostra*: (3) imp. ib. (1) 9033 (Lat. Q.
Popi[lius] Felix)

Phoenicia:
—berytos: (4) imp. IMnBeyrouth 57 a, 3; b, 4
(Lat. L. Iulius Felix)

——Balmarcodes*: (5) imp. SEG xlix 1990.5
(s. Μερκουράλιος)

—heliopolis (territ.): (6) imp. IGLS vi 2922,
1 (Lat. L. Licinius Felix)

—sidon: (7) 104 ad SEG liv 1628, 6 (Φῆλ(ι)ξ)
—tyre: (8) byz. ITyr i 39 a, 1
Phoenicia?: (9) imp. Berytus 56 (2016) p. 191
no. 114

Syria: (10) imp. Syringes 727 (graffito) (Φῆλις -
apogr., Φῆλι(ξ)?)

—antiocheia–theoupolis?: (11) imp. IG ii2
8309, 2; cf. FRA 1059 ([Φῆ]λιξ?: f. Φιλουμένη)

—antiocheia–theoupolis* (territ.): (12)
518 ad Schieffer, ACO Index Prosopogr. (9)
(Φιληξ - ms.)

—beroia–ḥalab?: (13) imp. AEp 1998, no.
1429; IGLS i 178 (Lat. Felix)

—doura-europos*: (14) b. 224 ad PDura 103 c
6 (ChLA v ix 358) (Lat. Felix̣)

—palmyra–tadmūr: (15) s. i ad CIL vi 710
(biling.) (PAT 248); cf. Yon, Hist. et onom.
p. 44 (name) (Lat. Ti. Claudius Felix: Palm.
ṭbrys qlwdys plqs: f. Ἄλυπος)

—palmyra–tadmūr?: (16) 222-235 ad ib. viii
8795, 22 (Lat. L. Rubrius Felix)

Φῆστος
Syria: (1) m. iv ad Lib., Or. i 156

Φθασουαρσας
Persia: (1) v/vi ad PLRE ii (-) (s. Καβάδης,

Σαμβικη)

Φθομιν
Arabia (Sinai):
—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (1) byz. IWadiHaggag
204, 2 (graffito)

Φῖδος
Arabia:
—madaba:
——Nebo, M.: (1) f. vi ad SEG xl 1534, 3
(mosaic) (SEG xlviii 1919) (s. Αμριλιος) ; (2)
s. vi ad ib. 1530 (mosaic) ?= (3) ; (3) ~ ib.
1532, 1 (mosaic) (deacon) ?= (2)

—madaba*: (4) v/vi ad ib. xxxviii 1594 (mosaic)
(bp.)

—pella:
——Kome Seron: (5) c. 618 ad ib. li 2063, 2
(mosaic) (Φῖδ̣ος)

Arabia (Negev):
—berosaba–beersheba (territ.): (6) vi ad

CIIP iv (2) 3894, 2 (mosaic)
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—dora*: (7) s. v ad Cyr. S., V. Euthym. 22, 33,
40, 42-4; Cyriac. 6; cf. DCB (3) (bp.)

—ioppe*: (8) c. 375-450 ad ib. 22; Schieffer,
ACO Index Prosopogr. (-); cf. DCB (2) (Φεῖ-:
bp.)

Phoenicia:
—heliopolis?: (9) f. ii ad RE s.v. Velius (4);

PIR2 U/V 343 (Lat. D. Velius Fidus)

Φίλα
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. Zeugma Nouv. inscr. p. 180 no. 31 (Φ̣ίλ̣α:
d. Ἱππόστρατος)

Phoenicia:
—arados: (2) s. iii bc ILind 132, 3 (d. Ἀστίς,

Ζήνων)
—sidon: (3) ii bc IG ii2 10285b; cf. FRA 6707
(d. .νδο—) ; (4) ?ii-iii ad MUSJ 26 (1946-7)
pp. 46-7 no. 6, 3; cf. SEG lx 1700 (date) (d.
Σῶσος)

Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (5) ? SEMA 1017,
1; cf. FRA 1060 (d. Ἀπολλόδωρος) ; (6) ~ ib.;
cf. FRA 1060 (d. Ἀπολλόδωρος) ; (7) ~ ib. (d.
Ἀπολλόδωρος) ; (8) ~ ib. (d.Ἀπολλόδωρος) ; (9)
~ ib. (d. Ἀπολλόδωρος)

—hierapolis–bambike (territ.): (10) 83-84 ad
Ann. islamologiques 7 (1976) p. 201 no. 140, 12
=Mouterde, Limes p. 214 no. 50 (n.pr.?)

Φιλαγόρας
Syria:
—palmyra–tadmūr: (1) s. ii ad PAT 440, 4
(Palm. [p]lwgr’?: f. Θεόδωρος)

Φιλάγριος
Armenia: (1) m. iv ad RE (3); Seeck, Libanius
p. 237 no. 3

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem* (territ.): (2) byz. Apoph. patr.
col. 436

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (3) i ad Synaxarium
col. 454. 4 (bp.) ; (4) ~ ib. (f.Παγκράτιος: bp.)

—antiocheia–theoupolis?: (5) m. iv ad Lib.,
Ep. 372

Φιλαδέλφεια
Arabia (Negev):
—berosaba–beersheba: (1) c. 527-547 ad

IPalTertia west. 21, 2 (SEG xxxiv 1469;
Meimaris, Chron. Sys. p. 310 no. 4) (-δήλφια)

Arabia (Sinai):
—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (2) byz. IWadiHaggag
80 (graffito)

Φιλάδελφος
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9259
—dion: (2) imp. ib. xiv (1) 289, 2
—esbous: (3) m. vi ad ib. xxi (2) 60 (mosaic);
61 (mosaic); cf. SEG lvi 1919 (date) (f.Ἠλίας)

—madaba:
——Nebo, M.*: (4) 530 ad ib. 74 (mosaic)
(SEG xlviii 1919); cf. SEG xxxviii 1659 bis
(date)

Kommagene:
—arsameia pros nymphaio: (5) imp. SEG xli
1500, 3 (IGLS i 37)

Syria:
—emesa: (6) ii ad CIL viii 2568, 36 (Lat. Tib.
Cl. L. Ael. P(h)iladel(fus)?)

—palmyra–tadmūr: (7) s. ii ad IGLS xvii (1)
448

—paneas-kaisareia?: (8) iii ad IDidyma 179; cf.
Robert,Hell. 12-13 pp. 442-3 (locn.) (Αὐρ.Φ.:
s. Φοῖβος)

Φίλανδρος
Syria: (1) ii-iii ad SEG xxxii 1487, 2 (n.pr.?: f.

Διοδώρα)

Φιλαπόλλων?
Syria:
—doura-europos: (1) ii-iii ad TEAD 6 p. 135
no. 660 (graffito) (Φιλαπόλ̣[λων]?)

Φιλᾶς
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (1) ii-i bc CIIP iv (2) 3655 (Φιλᾶς
(nom.)?, Φίλας (gen.)–+CIIP)

Syria:
—palmyra–tadmūr: (2) imp. PAT 1012 (Palm.
pyl’) ; (3) ~ ib. 1192 (Palm.mtny pyl’: f.mlkw)
; (4) i/ii ad IGLS xvii (1) 517 a, 1; b, 1 (biling.)
(Φει-: Palm. pyl’: s. Συμωνης, f. Συμωνης)

Φιλέας
Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (1) ii/i bc EAD
xxx 412 (s. Ἀλέξανδρος)

Φιλέρημος
Syria:
—apameia: (1) vi/vii ad Jo. Mosch., Prat. 152

Φιλέρως
Syria:
—apameia?: (1) ii bc ISmyrna 689 III, 22 (s.

Μένανδρος: metic)

Φιλέων
Syria:
—antiocheia–theoupolis:
——Qāṭūra (mod.): (1) 391 ad IGLS ii 440 (Φλ.

Φιλέ(ω)ν)

Φίλη
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—askalon: (1) ii bc EAD xxx 21 (m. Ἀρτεμισία)

Φιλημάτιον
Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (1) imp. IG ii2
8305, 1; cf. FRA 1061 (d. Ἀπολλώνιος)
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Φιλήμων 5 Φίλιππος

Φιλήμενος
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9548 (n.pr.?)

Φιλήμων
Arabia:
—zoara: (1) 455-470 ad IPalTertia Ia 220 (s.

Κασσισεος)
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza*: (2) i ad PG 92 col. 1065 no. 67;
Schermann p. 125 no. ��; Synaxarium cols.
466, 787 (bp.)

Phoenicia:
—tyre:
——Sarepta: (3) vi/vii ad Sophr., Mir. 61
(deacon)

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (4) 119-118 bc ID
2598 I, 29 ; (5) imp.? IGLS iii (1) 797, 2
(Φιλήμ[ων]?)

—antiocheia–theoupolis?: (6) imp. IG ii2
8306; cf. FRA 1062

—doura-europos: (7) ?i ad YCS 14 (1955) p.
166 no. 68 (graffito)

Φίλητος
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. Renan, Phénicie p. 386 no. 2,
1 (Froehner, Inscr. Louvre 256) (Φεί-)

Syria:
—antiocheia–theoupolis*: (2) c. 175-229 ad
Eus., HE vi 21. 2; cf. DCB (-) (bp.)

—doura-europos: (3) imp. MUSJ 36 (1959) p.
36 no. 123 (dipinto) ; (4) ~ TEAD 6 p. 185
no. 702 (graffito); 186 no. 711 (graffito)

Φιλία
Arabia:
—adraa:
——Ḫirbat al-Samrā (mod.): (1) ii-iv ad SEG
xlviii 1942.10

—bostra: (2) imp. IGLS xiii (1) 9317, 3

Φίλιννα
Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—samaria–sebaste: (1) ii bc SEG viii 102 (d.

Τ–)

Φιλῖνος
Babylonia:
—babylon: (1) a. 245 bc PLond 2052
Ioudaia-Palaistine: (2) 141-140 bc SEG
lx 1750 (weight) =SEG lxi 1465 (Pondera
11557)

Ioudaia-Palaistine?: (3) 82-81 bc ib. xxviii
1338b, 4 (weight); cf. BE 1994, no. 658

Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—beth gubrin–eleutheropolis (territ.): (4)
iii bc IEJ 66 (2016) p. 57 +BE 2016, no. 542
(CIIP iv (2) 3498) ?= (5) ; (5) ~ ib. 58 +BE
2016, no. 542 (CIIP iv (2) 3499) ?= (4)

—marisa: (6) hell. SEG lx 1742.11 (ostrakon)
(Φιλῖν[ος]) ; (7) hell.? CIIP iv (2) 3704, 8
(Φ[ι]λῖν̣[ος]?: I f.Φιλῖνος II) ; (8) ~ ib. (Φιλῖν̣ος?:
II s. Φιλῖνος I)

Syria:
—apameia: (9) ii-iii ad IGLS iv 1350, 1
(Steinepigramme 4 p. 258 no. 20/05/09)

—doura-europos*: (10) i-ii ad SEG vii 773
(graffito) (Φλ. Φιλεῖ-)

—palmyra–tadmūr: (11) imp. PAT 727; cf.
Stark, Personal Names p. 108 (name) (Palm.
plns: s. whblt) ; (12) ~ ib. 2571 (tessera) (Palm.
plyn’)

Φίλιος
Syria: (1) iv/v ad SEG lv 1698 with comm.
(mosaic)

Φιλίππα
Phoenicia:
—berytos: (1) imp. MFO 3 (1908-9) p. 540 no.
5, 1 (Λουκιλία Φιλίππα ἡ καὶ Γλαφύρα)

—sidon: (2) imp. Dain, IGLouvre 131, 1 (SEG
vii 314)

Syria?: (3) imp. ILS 4295 (Hajjar 185) (Lat.
Philipa: d. Οταρζαβαδος)

Φιλιππία
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—modiin: (1) i bc-i ad CIIP iv (1) 2721 (-ιπί-:
d. Μενέλαος)

Φιλιππιάς
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. Kontoleon, Anekd. Mikr.

Epigr. pp. 43-4 no. 77, 1

Φιλιππικός
Arabia (Hauran):
—kanatha: (1) 124-125 ad IGLS xvi (1) 185, 6
(Μ. Οὔλπ. Φιλιππικός)

Phoenicia:
—heliopolis (territ.): (2) 138-161 ad ib.
vi 2966, 6 (Lat. L. Aetrius Philippicus
Sabinianus)

—heliopolis*: (3) ii ad ib. 2779, 2 (Lat. Q.
Aemilius L. f. Philippicus)

Syria:
—damaskos:
——Ṣaydnāyā (mod.): (4) 198-199 ad SEG
xlvii 1920B (Ἰ[ού]λ. Φι[λιπ]πικός)

—laodikeia near libanon: (5) ii-iii ad IGLS
v 2683, 1 ([Λικ]ίννι[ος]? Φιλιππικό[ς]: doctor)

—seleukeia: (6) imp. ib. iii (2) 1202
(Φιλ(ι)πικός) ; (7) ~ ib. 1242.24 ([Φιλ]ι̣ππικός)

Φιλιππίων
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. IMnBeyrouth 282, 1 (-ιπί-)
Syria:
—chalkis ad belum: (2) c. 70-49 bc J., AJ xiv
126; BJ i 185 (s. Πτολεμαῖος)

—magloula: (3) m. ii ad ISyrie 2565 (f.
Διόδωρος)

Φίλιππος
Arabia: (1) ii bc PGrenf i 33, 27, 30; cf. La’da
E196 (f. Ταμνουβις)

Arabia (Nabataia):
—petra: (2) ?c. 164-168 ad SEG lii 1731, 3 (f.

Αβγαρος)
Arabia:
—adraa: (3) imp. IGLS xiv (1) 122, 2
(Φίλ[ι]π̣πος: f. Μαρωνας) ; (4) ~ ib. 232, 1
([Φ]ίλιππος: s. Χασετος)

——Am.ea (Ǧīza (mod.)): (5) imp. ib. xiii (2)
9720 (Φί(λ)ιπος)

——Ǧābir (mod.): (6) ii-vi ad ib. xxi (5) 4
(Πίλιπο(ς): f. Αυδωμος)

——Ġāriya al-Ġarbīya (mod.): (7) imp. ib. xiii
(2) 9763 (f. Σαβῖνος)

——Ġāriya al-Šarqīya (mod.): (8) 581 ad ib.
9770 (abbot)

——Nāmir al-Hawā (mod.): (9) byz. ib. 9930
(s. Θεόδωρος)

—bostra: (10) imp. ib. (1) 9364, 2 ([Φίλ]ιππο̣[ς]:
s. –α̣κλ–) ; (11) 321-322 ad ib. xvi (2) 412, 4 (s.
Φαλεταθος) ; (12) ~ ib. 1 (Αὐρ. Φ.)

——Al-Karak (mod.): (13) byz. ib. xiii (2) 9804
(s. Ἐλπίδιος)

——Umm al-Ǧimāl (mod.): (14) ii-vi ad ib. xxi
(5) 537 (-λιπος) ; (15) ~ ib. 588 (s. Ιαμαρος)

——Umm al-Qiṭṭayn (mod.): (16) ~ ib. 732
+SEG lix 1721 (Φίλ̣[ι]ππος) ; (17) ii-vi ad ib.
731

—bostra (territ.): (18) imp. Rev. Bibl. 7 (1898)
p. 109 (Φίλι[π]πος: f.Πρῖμος) ; (19) 438-439 ad
IGLS xiii (2) 9836 (deacon)

—gerasa: (20) ii ad IGerasa 126 ([Φίλι]π̣πος) ;
(21) f. ii ad ib. 19 ([Φ]ίλιπος: f. Ξέρξης) ; (22)
c. 130-135 ad SEG xlvi 2058, 3 (Μ. Οὔλπ. Φ.)
; (23) m. iii ad IGerasa 191, 6 (Γ. Ἰούλι̣[ος]
Φίλιππος ὁ κ[αὶ] Σιμπλίκις)

—gerasa*: (24) c. 193-211 ad SEG xxxvi 1364
(Jerash p. 476) (Μ. Αὐρ. Φ.)

—neapolis: (25) imp. IGLS xiv (2) 415, 1
(Φίλιπ̣πο[ς]: f. Μαλχιων) ; (26) ~ ib. 3 (s.
Οβαιανης) ; (27) ~ ib. 10 (-ιπος: s. Χαυχαβος) ;
(28) iii-iv ad ib. 407 (Ἰούλ. Φίλιππος)

—neue: (29) i-ii ad ib. 440a, 1 ([Φίλι]ππος) ; (30)
~ ib. 7 (Τιβ. Κλ. Φ.)

Arabia?: (31) imp. ib. 626, 1 (s. Θεμοδουσαρης)
Arabia (Hauran): (32) imp. PAES iii A 755,
1 ; (33) ~ SEG vii 1041 (Φίλιπ[πος]) ; (34) ~
Musée belge 4 (1900) p. 310 no. 58

—al-hayāt (mod.): (35) imp. PAES iii 366 (s.
Οὐῆρος)

—al-‘anz (mod.): (36) imp. Dussaud–Macler,
Mission p. 278 no. 112 (Φίλ[ι]πος)

—bosana: (37) imp.? ISyrie 2240 (f. Θεσπέσιος)

—eeitha: (38) imp. ib. 2115 (s. Μαλχος)
—eeitha?: (39) iv ad ib. 2122
—ḥibrān (mod.): (40) 180 ad IGLS xvi (2) 434,
3 (Φίλιππ[ος])

—kafr (mod.): (41) imp. ib. 401 (s. Οσ–)
—kanatha: (42) ii-iii ad ib. (1) 155, 2 (Π. Αἴλ.

Φ.: trib. οἱ Βενναθης: f. Γερμανός) ; (43) ?ii ad
ib. 153a, 1 (s. Ἀλέξανδρος, f. Ἀλέξανδρος)

—namara: (44) imp. SEG vii 1035 ([Φίλ]ιππος)
; (45) ii-iii ad ISyrie 2176, 1 (Steinepigramme
4 p. 411 no. 22/37/01) ([Φίλι]ππ̣ος)

—sakkaia–maximianopolis: (46) imp. SEG vii
1020, 2 (f. Ναμεελη) ; (47) ~ PAES iii 374 (f.
Ναμερα)

—trikomia: (48) imp. Clermont-Ganneau,
RAO 1 p. 15 no. 17 (-λιπος)

—‘urmān (mod.): (49) 334-335 ad PAES iii A
695, 5 (Meimaris, Chron. Sys. p. 185 no. 89)
(s. Μάγνος, f. Μάγνος)

Arabia (Hauran)?: (50) ii-iii ad SEG xliii 1090
(Φίλιππο[ς])

Babylonia:
—babylon?: (51) 166 bc IEstrOriente 103, 7 (s.

Δια̣—)
—uruk–orchoe: (52) 168 bc (Bab. pi-il-pi-li-
su, pi-il-pi-su, alias Anu-bullissu: s. Anu-ab-
uṣur)

Elymais-Sousiana:
—sousa–seleukeia: (53) s. i bc CIIran ii (1) 3,
10, 12 (f. Ἀριστομένης)

Ioudaia-Palaistine: (54) ii-i bc J., AJ xiv 248
(f.Σωσίπατρος) ; (55) f. i ad Act. Ap. 6. 5 ; (56)
iii-iv ad Genesis Rabbah lxxi 9 (Theodor-
Albeck p. 834); cf. Ilan, Lexicon 2 p. 243 s.v.
2 (name) (Heb. plypy: Jew) ; (57) iv ad y.
Megilah iv 2, 75a; cf. Ilan,Lexicon 2 p. 243 s.v.
1 (name) (Heb. plyph, plyp’, plypy: s.Πρωτᾶς:
Jew)

Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—beth še’ān–nysa–skythopolis: (58) imp.

PEQ 7 (1875) p. 30
—beth še’ān–nysa–skythopolis*: (59) 376-
377 ad Epiph. Const., Haer. 73. 24, 37 (bp.)

—bethsaida–ioulias?: (60) i ad RE (40a);
ODCC3 p. 1080 (Jew)

—sepphoris–diokaisareia:
——Rouma: (61) 67 ad J., BJ iii 233 (Jew)
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia): (62) c. 25 bc-
34 ad RPC i 4938-53 (coin); cf. PIR2 P 354
(s. Ἡρωΐδης, Κλεοπάτρα)

—marisa: (63) hell. SEG lx 1742.24 (dipinto)
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem:
——Bethlehem: (64) byz. CIIP iv (1) 3221 B
(graffito) (-ιπος)

—jerusalem*: (65) i/ii ad Eus., HE iv 5. 3; cf.
DCB (2) (bp.)
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Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza: (66) v/vi ad PLRE ii (7)
—gaza (territ.): (67) 586 ad CIIP iii 2536
(mosaic)

Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—samaria–sebaste*: (68) 360-363 ad Rufin.,

HE xi 28; cf.DCB (8) (Lat. Philippus: abbot)

Kommagene:
—arsameia pros nymphaio:
——Lacotena: (69) ii ad Ist. Mitt. 16 (1966) p.
162, 5

—germanikeia kaisareia?: (70) c. 193-250 ad
CIL iii 4453, 4 (ILS 856) (Lat. Septimius
Philippus)

—perrhe–pirin: (71) ii-iii ad SEG lxiv 1517
(Φίλιπ̣π̣ος: f. Γαϊανός)

—perrhe–pirin*: (72) 445 ad Schieffer, ACO
Index Prosopogr. (14) (subdeacon)

Mesopotamia:
—antiocheia–nisibis: (73) i ad A.MarMari 7
(Syr. pylypws)

—edessa: (74) ii/iii ad Bardaisan, Laws 10, 18,
42 (Syr. pylypws)

Phoenicia:
—arados: (75) ii-iii ad IG ii2 8358a; cf. FRA
1183 (Φιλίππι: f. Μαΐωρ)

—balanaia–leukas: (76) ii ad IGLS iv 1302, 3
(f. Ἀντίπατρος) ; (77) ~ ib. 2 (s. Ἀντίπατρος)

—berytos:
——Balmarcodes*: (78) imp. CIL iii 6678
+MFO 1 (1906) p. 187 (Lat. Caelius
Philip[pus])

—heliopolis: (79) imp. IGLS vi 2738 (Hajjar
7) (Lat. L. Afidenus Philippus)

—heliopolis*?: (80) imp. IMnBeyrouth 338, 2
(Κλ. Φ.)

—sidon: (81) imp. Dain, IGLouvre 132, 1 (SEG
vii 315) ; (82) ~ Renan, Phénicie p. 388 no. 2,
1 ([Φ]ίλιπ[πος]) ; (83) ~ ib. 385 no. 7, 1 ; (84)
~ IMnBeyrouth 283, 1 ; (85) ~ Berytus 56
(2016) p. 177 no. 75, 1 ; (86) i ad SEG xlii
966 (glass); xlvi 1307 (glass)

—tyre: (87) byz. ITyr i 21bis (Φίλιπ[πος])
Phoenicia?: (88) imp. IGLS vii 4024
(Φίλιππ[ος])

Syria: (89) iii ad IAnt. Maroc ii 513 (Lat.
[Aure]l. Phili[pp]us: s.Σαμιτος Μάξιμος) ; (90)
v-vi ad SEG lxii 1629 (-πο-)

—antiocheia–theoupolis:
——Kaperlatinou: (91) 449 ad IGLS ii 684
——Rezitha? (Zarzīta (mod.)): (92) 538 ad ib.
462, 3 (-ιπο-: f. Ἀβράμιος)

—apameia: (93) hell. IG ii2 8209; cf. FRA 1158
; (94) i ad SudaA 4107 (f.Ἀρχιγένης) ?= (95)
; (95) i/ii ad RE (50) (doctor) ?= (94) ;
(96) ii-iii ad SEG xlvi 1769, 3 (Αὐρ. Βηλιος
Φίλιππος)

—arethousa (territ.): (97) 196-197 ad IGLS
v 2089, 2 (Φεί-)

—chalybon–halbon: (98) imp. ISyrie 2555a, 1
(MFO 2 (1907) p. 291 no. 85) (Φ[ίλιππ]ος) ;
(99) ~ ib. 2 ; (100) ii-iii ad SEG xviii 604, 3
(Φίλ[ιππ]ος: s. Λυσίας)

—damaskos: (101) imp. BZ 14 (1905) pp. 18-9
no. 1, 2 ([Φίλιπ]πος?: f.Μητροφάνης, Διονύσιος)

——Ainkania: (102) iii ad IGLS vi 2986, 3
(SEG lix 1692) (f. Βαρελαας)

——Ṣaydnāyā (mod.): (103) imp. SEG lvii
1794, 3 =BCH 21 (1897) p. 58 no. 64

—damaskos*: (104) 381-382 ad Michael Syr.
Chron. vii 8; JTS 15 (1914) p. 168 no. 16;
Oriens Christ. 77 (1993) p. 72 no. 16; cf. RE
s.v. Philippus (24) (Syr. pylypws, Φί(λι)ππος -
JTS: bp.)

—doura-europos: (105) ii bc PDura 15, 2
(Φ̣[ίλιππος]?) ; (106) imp. TEAD 5 p. 140
no. 450e, 1 (graffito) (s. Ἀπολλώνιος) ; (107) ii-
iii ad ib. 6 p. 112 no. 634 (graffito) (Φίλιππ[ος])

; (108) 108 ad ib. 5 p. 183 no. 516, 2 (f.
Πατροφίλα)

—emesa: (109) i-ii ad SEG xxxiii 1255, 2 (f.
Δωσᾶς) ; (110) 471 ad IGLS v 2206 (dipinto)

—hierapolis–bambike?: (111) 119-118 bc ID
2598 II, 24

—kyrrhos: (112) m. v ad PLRE ii (5) ?=
(113) ; (113) 446 ad PLRE ii (6) ?= (112)

—laodikeia: (114) s. iii bc Milet vi (2) 796, 17
(f. Ζώσιμος)

—laodikeia?: (115) ii bc IG xii (4) 2485, 3
(f. Λαυδίκη) ; (116) imp. SEMA 1213, 4
(Φίλιπ[π]ος)

—paneas-kaisareia: (117) 238-248 ad IGLS xi
p. 109 A.24, 9 (Αὐρ. Φ.)

——Euphaneia? (Ūfānā (mod.)): (118) byz. A.
Onzième Congr. Orient. p. 129 no. 66; cf.
Semitica et classica 2 (2009) p. 137 (locn.)
(Syr. pylypws: saint?: abbot)

——Mašara (mod.): (119) ii-iii ad SEG xxviii
1353 ([Φί]λιππ[ος])

——Ṣurmān (mod.): (120) ?365-366 ad Gregg–
Urman, Golan 175, 4 (SEG xlvi 1995.1); cf.
IGLS xi p. 23 (date) (f. Μονιμῶσα)

—paneas-kaisareia (territ.): (121) ?153-
154 ad SEG lviii 1763, 2 (s. Νατεμος)

Syria (Batanaia): (122) m. i ad PIR2 P 355 (s.
Ιακιμος)

—obaeba: (123) 145-146 ad IGLS xiv (2) 599
(s. Φοσησος)

Syria (Trachon):
—agraina: (124) imp. ib. xv (1) 277, 4 (s.

Γαφαλος) ; (125) 326 ad ib. 254, 4 (f.
Σύμμαχος)

—bosora? (buṣr al-ḥarīrī (mod.)): (126) imp.
ib. 252 ([Φίλι]π̣πος) ; (127) ~ ib. 238, 6 (-λιπος:
f. Κάνδιδος, Μαΐωρ, Μαρτιανός, Μαλιχαθος,
Γερμανός) ; (128) ?365 ad ib. 241, 6; 242, 5

—damatha: (129) imp. ib. (2) 298, 5; 299, 5 (s.
Σααρος)

—saba–philippopolis: (130) c. 204-249 ad RE
s.v. Iulius (386); PIR2 i 461 (Lat. M. Iulius
Philippus,Μ. Ἰούλ.Φ.: I s.Μαρῖνος, f. Σεουῆρος
Φίλιππος II: emp.) ; (131) 237-249 ad RE
(387); PIR2 i 462 (Lat. M. Iulius Severus
Philippus, Μ. Ἰούλ. Φ.: III s. Φίλιππος II,
Σεουῆρα II: emp.)

—ṣalāḫid (mod.): (132) imp. IGLS xv (2) 403
([Ἰούλι]ος Φίλιππος)

—umm al-zaytūn (mod.): (133) imp. ib. 452, 5
(Φίλιπ̣[πος]: s. Γαυλ–)

Syria (Trachon)?: (134) imp. SBBerlAk 1887,
p. 418 no. 120

Φιλίσκος
Baktria:
—alexandreia oxiana? (aï khanoum (mod.)):
(1) c. 150 bc CIIran ii (1) 103, 1; 105, 1
(dipinto) ?= (2) ?= (3) ; (2) ~ ib. 116, 1
(dipinto) ?= (1) ; (3) ~ ib. 118, 1 (dipinto)
(Φιλίσκ[ος]) ?= (1)

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem?: (4) i ad CIIP i (1) 329 (Jew)
Syria:
—antiocheia–theoupolis: (5) imp. IGLS iii
(1) 833, 2

—antiocheia–theoupolis?: (6) ?i bc NS 39, 1

Φιλίστα
Phoenicia:
—akko-ptolemais: (1) ii bc SEG xviii 622

Φιλιτώ
Syria:
—doura-europos: (1) 61-62 ad ib. ii 792, 1
+SEG vii 800; cf. Yon, Hist. et onom. p. 132
(name) (Φ̣ιλειτώ̣—reading Yon: d. Παυσανίας)

Φιλογόνιος
Syria:
—antiocheia–theoupolis: (1) iii/iv ad

Synaxarium cols. 331-2; cf. RE (-); DCB
(-); BHG 1532 (bp., saint)

Φιλόδαμος
Syria:
—laodikeia: (1) 106-105 bc IGLS iv 1271 b
(weight) (Pondera 3639)

Φιλοδέσποτος
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) byz. CIIP i (2) 842.28
(graffito)

Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—thena: (2) i/ii ad IG v (1) 40, 6; 147, 17; 153,
31; cf. ZPE 27 (1977) p. 294 (locn.) (slave)

Phoenicia:
—berytos: (3) imp. IMnBeyrouth 59, 3 (Lat
[Phil]odespotus) ; (4) ~ BAAL 19 (2019) p.
334 no. 1 (Lat. P[hil]ọdespotus)

Φιλόδημος
Arabia:
—dibon* (territ.): (1) byz. PEQ 6 (1874) p.
160 (Φιλό[δη](μ)ος?, reading–M.S.: s. Ἀγριπ–)

—gadara: (2) c. 110-40 bc RE (5);DPhA P 142

Phoenicia:
—arados: (3) 384 ad Lib., Or. xxviii 25; cf.
Petit, Vie municipale p. 403

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (4) s. ii bc IG ii2
1009 iv +SEG xxxviii 116, 113; cf. FRA 1063
(f. .....ος)

—antiocheia–theoupolis?: (5) i bc ib. 8307,
1; cf. FRA 1064 (s. Τμῶλος)

Φιλόδοξος
Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (1) imp. ib. 8308,
1; cf. FRA 1065 (s. Διοσκουρίδης)

Φιλόθεος
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia?: (1) b. 307 ad Synaxarium cols.
195-7; cf. Bibl. Sanct. iv 812-13

Kommagene:
—samosata: (2) 297- ad ib. col. 431; cf. BHO
388 (Φιλόθεος)

—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (3)
imp. SEG xxvi 1615 (s. Δανος)

Φιλόκαλος
Arabia:
—bostra: (1) iv ad IGLS xiii (1) 9113
(Φιλόκαλο[ς]: date—M.S.: presbyt.) ; (2) a.
a222 ad ib. (2) 9493 (f. Πρίσκος) ?= (4)

——Al-Qurayyā (mod.): (3) 538-539 ad ISyrie
1966 (Meimaris, Chron. Sys. p. 234 no. 274)
(f. Σαιος)

—bostra?: (4) iii ad IGLS xiii (1) 9105 (Ἰούλ.
Φ.) ?= (2)

—bostra (territ.): (5) imp. ib. (2) 9675
(Φιλόκαλο[ς] ὁ καὶ Ἡσύχιο̣[ς])

—gadara: (6) ?i ad CIL iii 6697+AEp 1991, no.
1575 no. 2 (Lat. L. Philocalus L. f. Valen(s))

Phoenicia:
—tyre: (7) ii-iii ad IGUR 304, 3 (Αἴλ. Φ.:
threptos) ; (8) byz. ITyr ii 404a; 405

Syria:
—arethousa:
——Dayr al-Fardīs (mod.): (9) byz. SEG liii
1796

—paneas-kaisareia*: (10) 325 ad Michael Syr.
Chron. vii 2;Oriens Christ. 77 (1993) p. 59 no.
54; Vööbus,Canons p. 118, 7; cf.Byzantion 14
(1939) p. 45 no. 38 (Syr. pylwq’lws: bp.)
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Syria (Trachon):
—saura: (11) 326-327 ad IGLS xv (1) 105, 4
(Φιλόκαλ[ο]ς: f. Πρίσκος)

Φιλοκλέα
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (1) iii-ii bc CIIP iv (2) 3464 (graffito)
(Φιλοκλ̣έ̣α)

Φιλόκλεια
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. Dain, IGLouvre 133, 1 (SEG
vii 316) ; (2) ~ CIG 4536b (ISyrie 1854) (Φει-
)

Φιλοκλῆς
Phoenicia:
—sidon: (1) iv/iii bc IG ii2 3425; IKaunos 82;

SEG xxviii 1224; IG xi (4) 559, 2, 15, 20; xii
(5) 1065, 5; (7) 506, [2], 9; (6) 95, 7;SEG xvii
639, 4; cf. PP 15085 (s. Ἀπολλόδωρος: king)

—tyre: (2) iii bc Thess. Mnem. 34 (f.
Ἀπολλόδωρος) ; (3) iii/ii bc IG xi (4) 777,
3, 10 (f. Εὔδημος) ; (4) ii/i bc HE 4394; 4398
; (5) 174 ad OGIS 595 (s. Διόδωρος)

Syria:
—antiocheia–theoupolis (territ.): (6) 134 ad

IGLS ii 638; 639 i, 1 (Τ.Κλ.Φ.: s. Σώσανδρος,
Κιπαρους)

—laodikeia?: (7) imp. IG ii2 9194; cf. FRA
3303 (f. Φιλοκράτης)

—seleukeia: (8) imp. IGLS iii (2) 1203 (s.
Ἡράκλειτος)

Φιλοκράτης
Phoenicia:
—byblos: (1) imp. Berytus 56 (2016) p. 151 no.
1, 5 (Φιλοκράτ[ης]?) ; (2) ii-iii ad SEG liv
1599, 3 (f. Ἀφροδίσιος, Ἄρχας)

—sidon: (3) i bc IG vii 3226, 1, 3 (GVI 1516);
cf. DPhA P 139 (II s. Φιλοκράτης I) ; (4) ~ ib.
1 (I f. Φιλοκράτης II)

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (5) ?192 bc ib. 518,
4; cf. Festschr. Lauffer p. 590 (date) (s. Ζωΐλος)

—laodikeia?: (6) imp. ib. ii2 9194; cf. FRA
3304 (s. Φιλοκλῆς)

Φιλοκύριος
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. Dain, IGLouvre 134, 1 (SEG
vii 317)

Φιλοκύρις
Syria:
—doura-europos*: (1) f. iii ad TEAD 6 p. 38
no. 618, 1 (graffito) (Αὐρ. Φ.)

Φιλολόγιος
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) byz. SEG xlvii 2013, 2

Φιλόλογος
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. ib. lv 1669 (n.pr.?)

Φιλόμηλος
Syria:
—doura-europos: (1) imp. ib. vii 524, 1 (s.

Νικοφῶν)

Φιλόνικος
Phoenicia:
—berytos: (1) imp. BAAL 19 (2019) pp. 342-3
no. 11 (Lat. Vib. Philonicus)

Syria: (2) imp. IMDamas p. 76 no. 14

Φιλοξένα
Baktria:
—alexandreia oxiana? (aï khanoum (mod.)):
(1) iii-ii bc CIIran ii (1) 140 (graffito)
(Φι̣λ̣[ο]ξένη̣[ς] (gen.))

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (2) ?i ad IGLS iii
(1) 978 ([Φι]λοξένα: s. Τιμοκλῆς)

—laodikeia: (3) 115-116 ad ib. iv 1263, 9 (d.
Διοσκουρίδης)

Φιλόξενος
Arabia Eudaimon:
—mariaba–amara: (1) ii ad IG x (2) (2) 186, 7
(f. Παρμενίδης)

Gandaris: (2) c. 125-110 bc Hoover, CBAI
266-76 (coin); cf. RE (8) (Φ. Ἀνίκητος: king)

Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (3) iii-ii bc CIIP iv (2) 3602
(Φιλόξε[ν]ος)

Kommagene:
—doliche*: (4) c. 475-540 ad Brooks, Letters

of Severus 1 p. 100 no. i 28; 2 p. 389 no.
v 14; 395 no. v 15; Schieffer, ACO Index
Prosopogr. (1); cf. DCB (1); Oriens Christ. 2
(1902) p. 280; Honigmann, Évêques pp. 72-3
(Syr. pylwksynws—cod. A., pylksnws—cod.
B pp. 389, 395, Lat. Filoxenus: bp.)

Persia:
—taḥal: (5) c. 450-523 ad DCB s.v. Philoxenus
(4); Honigmann, Évêques pp. 66-8; Assemani,
Bibl. or. 2 pp. 10-46; Fiey, Saints no. 347
(Ξεναιας ὁ καὶ Φιλόξενος: Syr. pylwksynws hw
’ytwhy mry ’ksny’: bp.)

Phoenicia:
—byblos: (6) imp. RA 1877 (1) p. 58 no. 5, 2
=CIG 4528e; cf. Renan,Phénicie p. 202 (locn.)
(f. Λυσιάς Κλαυδία)

—sidon: (7) hell.? FVS 68 B 24
Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (8) ? IG ii2 8192,
2; cf. FRA 1067 (f. Εὐταξίας) ; (9) i bc ib. xii
(4) 1436 (Φιλοξένους (gen.): f. Ῥοδίνη)

—hierapolis–bambike*: (10) 325 ad Oriens
Christ. 77 (1993) p. 59 no. 61; cf. Byzantion
14 (1939) p. 45 no. 50 (bp.)

Φιλόπαππος
Syria:
—doura-europos*: (1) c. 250-256 ad TEAD
9 (1) p. 212 no. 940 v i 11 (dipinto)
([Φι]λόπα̣[ππ]ος)

Φιλοπάτρα
Syria:
—doura-europos: (1) ~ SEG ii 805a, 1 +SEG
vii 800 (d. Διόδοτος) ; (2) i-ii ad ib. vii 700,
1 (d. Λιβάνιος) ; (3) ~ ib. 701 (d. Σέλευκος) ;
(4) 108 ad TEAD 5 p. 192 no. 538, 1; cf. Yon,
Hist. et onom. p. 141 (stemma) (d. Λυσίας)

Φιλοπάτωρ
Syria:
—palmyra–tadmūr: (1) s. i ad PAT 259, 3,
ii 2 (Healey, Aramaic Inscriptions 37) (Palm.
plpṭr: f.Ἀλέξανδρος) ; (2) f. ii ad IGLS xvii (1)
345 a, 3; b, 1 (biling.) (Palm. ’pyn: f. Ζηνόβιος)

Φιλόπολις
Ioudaia-Palaistine: (1) ii-iv ad JA sér. 6, 14
(1896) p. 405 (Φιλόπολις?, Aram. plpwly: f.
Δωσίθης)

Φιλορώμη
Arabia:
—zoara: (1) 384-391 ad IPalTertia Ia 66

Φίλος
Babylonia:
—uruk–orchoe: (1) 203 bc Monerie,

Dictionnaire p. 160 s.v. Philos; Orientalia

86 (2017) p. 309 (name) (Φίλων—Schmitt,
Φίλος—Monerie: Bab. pi-lu-u)

Syria:
—hierapolis–bambike: (2) 69-70 ad Mouterde,

Limes p. 210 no. 40

Φιλοσαββάτιος
Ioudaia-Palaistine: (1) imp. Epiph. Const.,

Haer. 51. 8

Φιλόστρατος
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—askalon: (1) ii bc ID 1717; 1718, 1; 1719,
1; 1720, 1; 1721, 1; 1722, 1; 1723, 1; 1724, 1;
2253, [7]; SEG xvii 358, 20; xxxv 884, [2] (I f.
Φιλόστρατος II) ; (2) ii/i bc ib. ; 1718, 1; 1719,
1; 1720, 1; 1721, 1; 1722, 1; 1723, 1; 1724, 1;
2253, 6 (SEG xvii 358, 1, 20; HE 446); SEG
xxxv 884, [2] (II s. Φιλόστρατος I)

Phoenicia:
—arados: (3) s. ii bc ib. 2621, 11 (f. Ἡραῖος)
—heliopolis: (4) ii ad Latyshev,Menolog. anon.
1 pp. 160, 32; 162, 8

—marathos: (5) m. ii bc ID 2245, 1
(Φιλόστρα[τ]ος: f. Κλεοπάτρα)

—sidon: (6) ?iii bc SEG xxv 682 (s. Μνασέας) ;
(7) imp. Dain, IGLouvre 135, 1 (SEG vii 318)
; (8) ~ Mendel, Cat. 57, 1 ; (9) ~ Berytus 56
(2016) p. 181 no. 91, 1

Φιλότιμος
Syria:
—laodikeia: (1) f. i bc ASAA NS 1-2 (1939-
40) p. 168 no. 21 B I, 18 (Φιλ̣[ότ]ιμος: I f.
Φιλότιμος II) ; (2) ~ ib. 19 (Φ[ιλό]τιμος: II
s. Φιλότιμος I)

Φιλουμένη
Arabia (Negev):
—betomolacha–rehobot: (1) b. 600 ad

IPalTertia west. 86, 3 (SB 7024; SEG xlvii
2054; Meimaris, Chron. Sys. p. 275 no. 429)
(Φελουμήνη(ς) (gen.)—Verreth, Φ̣ε̣λου Μηνη—
Alt: f. Στέφανος)

Phoenicia:
—sidon: (2) ii-i bc TCal 220 (Φιλου(μ)ένη: d.

Ἡρακλείδης) ; (3) imp. SEG xxix 1599, 1
—tyre: (4) ?s. ii bc ib. ���� 1658 ([Φιλου]μένη?:
d. Διόφαντος)

Syria:
—antiocheia–theoupolis?: (5) imp. IG ii2
8309, 1; cf.FRA 1068 ([Φι]λουμέ[νη]: d.Φῆλιξ)

—hierapolis–bambike (area): (6) ii-iii ad
SEG xxxii 1466 (Blömer, Steindenkmäler
Nordsyrien p. 200 no. A ii 5)

—laodikeia: (7) imp. IG ii2 9195; cf.FRA 3305
(d. Ἀμμώνιος)

——Gabala (territ.): (8) imp. SEG xlv 1886 (d.
Διόδωρος)

—laodikeia?: (9) hell. IG xii (1) 683 (-να)

Φιλουμενός
Arabia (Nabataia):
—petra:
——Ammatha: (1) 559 ad PPetra iii 25, 4, 6,
[11], 13, 15, 16, 19 (s. Γερόντιος: presbyt.)

Arabia (Sinai): (2) imp. ZPE 7 (1971) p. 154 no.
8 (graffito) (Φιλουμ(ενός): f. Οὐάλης)

—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (3) byz. IWadiHaggag
42, 3 (graffito) (Φιλουμεν[ός])

Babylonia:
—uruk–orchoe: (4) 149 bc Monerie,

Dictionnaire p. 160 s.v. Polymnis; Orientalia
86 (2017) p. 309 (name) (Φιλουμενός—
Schmitt, Πόλυμνις—Monerie: Bab. pu-ul-
me-e-nu-u-su: s. —iddin)

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia*: (5) s. iv ad DCB (2) (bp.)
Phoenicia:
—sidon: (6) imp. IMnBeyrouth 157 (dipinto)
+Syria 94 (2017) p. 355
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Φιλοῦς 8 Φιρμῖνος

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (7) s. iv ad Lib.,Or.
i 162

Φιλοῦς
Arabia:
—gadara: (1) imp. Steinepigramme 4 p. 343 no.
21/21/01, 1, 4 (m. Ἀπίων)

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (2) i bc-i ad CIIP i (1) 315
(Φιλοῦ̣ς̣: Jew)

Syria (Gaulanitis):
—tall al-talāyā (mod.): (3) imp. Gregg–
Urman, Golan 149, 2 (SEG xlvi 2000.2)
(Φιλοῦ (voc.))

Φιλουτάριν
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc-i ad SEG lxiv 1749 (Jew)

Φιλουτάριον
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc-i ad CIIP i (1) 581 (Jew)

Φιλόφρων
Syria:
—seleukeia: (1) s. iii bc SEG xxxv 1521B, 9
(IGLS iii (2) 1184) (Φιλόφρ̣[ων]: f. Ἄνδρων)

Φιλοχάρης
Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—samaria–sebaste: (1) 133-134 ad ib. viii 97
(Meimaris, Chron. Sys. p. 141 no. 3) (I f.
Φιλοχάρης II) ; (2) ~ ib. ([Φ]ιλοχάρης: II s.
Φιλοχάρης I)

Φιλτάτη
Phoenicia:
—byblos: (1) imp. ib. vii 190; cf. xix 886

Φιλτάτιος
Mesopotamia:
—resaina–theodosiopolis*?: (1) 431 ad
Schieffer, ACO Index Prosopogr. (-) (Lat.
Philtatius: bp.)

Φιλώ
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (1) iii-ii bc CIIP iv (2) 3611

Φίλων
Arabia:
—gadara: (1) s. i ad RE (50)
Armenia: (2) ?i bc-i ad NS 212
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—engaddai?: (3) i-ii ad PJudDesMisc Mish 2
(Φείλ̣ων̣)

—jerusalem: (4) i bc-i ad CIIP i (1) 433 (Jew)
; (5) ~ ib. 580 (Jew)

Ioudaia-Palaistine (Samaria): (6) i ad IG ii2
10219, 2 (IJO i Ach35); cf. FRA 6526 (f.
Αμμια)

Phoenicia:
—arados?: (7) i ad ib. 8358, 2 (IJO i Ach32);
cf. FRA 1184 (f. Μαθθαια)

—byblos: (8) imp. BCH 3 (1879) p. 266 no. 23,
3 (f. Απα—) ; (9) c. 54-142 ad FGrH 790; cf.
RE s.v. Herennios (2); PIR2 H 116; DPhA P
153 (Ἑρέννιος Φ.) ; (10) ii ad MFO 1 (1906)
pp. 143-6 no. 15 a, [1]; b, 2; cf. Wilhelm,Neue
Beitr. 3 p. 222, 321 (name) (Φίδων - Jalabert, -
Φί(λ)ων - Wilhelm: f. Διονύσιος)

—heliopolis*: (11) imp. IGLS vi 2810
—sidon: (12) iii bc IG ii2 10279; cf. FRA 6708
(f. Ἐπικρατίς) ; (13) imp. IMnBeyrouth 262, 1
(Παῖτος Φίλων) ; (14) ~ Berytus 56 (2016) pp.
177-8 no. 76, 1 ; (15) ~ ib. p. 178 no. 77, 1 ;
(16) 87-140 ad AJA 8 (1904) p. 285 no. 5, 2;
cf.Misc. Gasperini p. 817 (date) ; (17) ii-iii ad
IMnBeyrouth 284, 1 (Αὐρ. Φ.)

——Aaiha (mod.)*: (18) 243 ad IGLS xi 10
(Φί[λ]ων̣)

——Zahrānī (mod.): (19) imp. Renan, Phénicie
p. 524 no. 1

—tyre: (20) ii/i bc HE 4404
Syria: (21) ?c. 250-150 bc SEG xl 1429b
(Blömer, Steindenkmäler Nordsyrien p. 327
no. C ii 7) (f. Φιλώτας)

—antiocheia–theoupolis: (22) f. ii bc ID 1417
B II, 109 (f. Εὔνους) ; (23) imp. IGLS iii (1)
979

——Mogiza: (24) imp. SEG xxxii 1415 (s.
Ζαβδααδαδος)

—antiocheia–theoupolis?: (25) iii bc IG ii2
8310, 1; cf. FRA 1069 (s. Ἀγίας) ; (26) 192-
191 bc SGDI 2131, 7 (s. Δαμέας)

—apameia: (27) s. ii bc EAD xxx 410 (f.
Σάτυρος) ; (28) i-ii ad Balty, Guide Apamée p.
203 no. 17 (Lat. Philonis: f. Σέλευκος)

—doura-europos*: (29) 214 ad PDura 101 ix
34 (ChLA v viii 356) (Lat. Aurel. Filoṇ) ; (30)
216 ad ib. 100 x 9 (ChLA v viii 355); 101 xv
12 (ChLA v viii 356) (Lat. Ạ[urel]. P̣hiloṇ)

—hierapolis–bambike?: (31) ? SEG xlviii
1861.1 (s. Ἄπελλις)

—laodikeia:
——Gabala: (32) ii-iv ad IMnBeyrouth 383, 2
—seleukeia: (33) s. i ad IGLS iii (2) 1185, 7 (f.

Θεόδοτος)
—seleukeia (territ.): (34) imp. ib. 1216

Φιλωναῖος
Syria (Batanaia):
—aire–erre: (1) s. ii ad ib. xiv (2) 549, 1; 550,
1; 551, 1; 552, [1] (s. Κύναγος)

Φιλωνᾶς
Syria:
—antiocheia–theoupolis (territ.): (1) imp.

SEG xliv 1308 (estate) ; (2) m. v ad IGLS ii
497 +Ann. islamologiques 7 (1967) p. 175 no.
82 (-λο-: f. Ἡρωΐδης)

Φιλωνίδας
Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—marisa: (1) ?ii ad CIIP iv (2) 3690, 2, 12

Φιλωνίδης
Syria:
—laodikeia: (1) c. 220-150 bc IEleusis 221,
[15]; Nachtergael, Les Galates 36, 3, 9; BCH
45 (1921) p. 24 IV, 79-80; cf. RE (5) (7);
DPhAP 159 (-δας -Nachtergael 36 andBCH:
I f. Φιλωνίδης II, Δικαίαρχος) ; (2) f. ii bc ib.
5, 8, 16; BCH 45 (1921) p. 24 IV, 78 (-δας -
BCH: II s. Φιλωνίδης I)

Φιλωνῖνα
Phoenicia:
—sidon: (1) imp. Berytus 16 (1966) p. 30 pl. vi
no. 3

Φιλώνιος
Arabia (Nabataia):
—petra: (1) 572 ad PPetra v 64, 104
([Φ]ιλώνιος)

Φιλώνιχος
Phoenicia:
—heliopolis:
——Nihatha?: (1) imp. IMnBeyrouth 372, 1
(Οὐήσιο[ς] [–]νιος ὁ [καὶ Φι]λώνιχος: s. Ἥδιστος)

Φιλώτας
Arabia:
—gadara: (1) 85-84 bc SEG l 1479 (Gadara 1
p. 281 no. 1)

Arabia (Negev):
—elousa:
——Nessana*: (2) vi-vii ad PNess 91, 62
(Φιλλώ-)

Assyria:
—appadana–neapolis:

——Beth Phouraia: (3) 242 ad PEuphr 19 i 6
(Syr. plwṭ’, l. i, plwṭ, l. 6) ; (4) 245-248 ad ib.
1, 4; 3, 5; 4, 5; cf. Berichtigungsliste 12 p. 233
(date) (s. Νισραιαβος)

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—askalon: (5) 220 ad Kernos 31 (2018) pp. 111-
18, 2 (Μ. Αὐρ. Φ.: s. Διονύσιος) ; (6) ~ ib. 7
([Φι]λώτας: s. Λέων)

Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (7)
imp. Zeugma Nouv. inscr. p. 177 no. 28, 1 (f.
Ἐράτων)

Syria: (8) ?c. 250-150 bc SEG xl 1429a-b
(Blömer, Steindenkmäler Nordsyrien p. 327
no. C ii 7) (Aram. plt: s. Φίλων)

—doura-europos*: (9) 208 ad PDura 101 xviii
16 (ChLA v viii 356) (Lat. [P]hịlotas)

Syria?: (10) 209 bc SEG xxxvii 1010, 1, 7
(Ma,Antiochos pp. 288-90 no. 4); cf.Grainger,
SPG p. 113 no. 1

Φιλωτέρα
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9542a (Ολιη ἡ

καὶ Φιλωτέρα: d. Μαΐωρ)

Φιλώτιον
Phoenicia:
—sidon: (1) ii bc CIIP iv (2) 3578

Φιναθεος
Arabia:
—zoara: (1) 349 ad IPalTertia Ia 10
(Φαινόθεος?: f. Ουβοδους)

Φινέας
Syria:
—apameia: (1) 392 ad IGLS iv 1319, 2 (mosaic)
(IJO iii Syr53); cf. v p. 316 (date) (Jew)

Φινεες
Ioudaia-Palaistine (Galilaia): (1) f. i ad A.

Pil. 14. 1-2 (Jew priest)
—tiberias: (2) 34 ad Jo. Mal. x 20 (Jew priest)
Ioudaia-Palaistine (Galilaia)?: (3) f. i ad A.

Pil. 2. 4 (Jew)

Φιξας
Syria:
—doura-europos: (1) imp. TEAD 7/8 p. 174
no. 879b, 4 (graffito)

Φιρμιανός
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG lxv 1576 (Φιρμία - ed.,Φιρμια[ν]ός?
- SEG: s. Μενεκράτης)

Φιρμιλιανός
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (1) s. iii ad Synaxarium col. 170
(bp., saint)

Φίρμιλλα
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG lxv 1578 (Φίρ[μι]λλ̣α)

Φιρμῖνα
Arabia (Moab):
—samrā (mod.): (1) imp. IMoab 223
(Steinepigramme 4 p. 442 no. 22/63/01) (Φερ-)

Phoenicia:
—heliopolis: (2) imp. IMnBeyrouth 337, 6
(Hajjar 62) (Lat. Firmina)

Φιρμινιανός
Syria (Batanaia):
—maaga: (1) byz. IGLS xiv (2) 447

Φιρμῖνος
Arabia (Hauran):
—sakkaia–maximianopolis: (1) 586/7 or
601/2 ad PAES iii 377 (Meimaris, Chron.
Sys. p. 327 no. 6) (Φερ-: s. Ἡράκλειος) ; (2) ~
ib. (Φερ-)
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Φίρμος 9 Φλιανως?

Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—karmiel (mod.): (3) s. v ad SEG xlii 1464, 4
(mosaic) (Madden 225) (Φηρ-)

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem:
——Machmas*: (4) 483 ad Cyr. S., V. Sab. 16,
83

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—lydda–diospolis–georgoupolis* (territ.):
(5) byz. Jo. Mosch., Prat. 166

Phoenicia:
—heliopolis: (6) imp. IMnBeyrouth 337,
8 (Hajjar 62) (Lat. Firminus: s. Μοντανός
Κοϊντιλλιανός)

Syria:
—apameia:
——Firkayā (mod.): (7) 511 ad SEG xxxvii
1435 a, 1 (mosaic)

——Magarataricha: (8) ?iv/v ad IG xiv 2334, 1;
cf. SEG xxx 1149 (locn.) (Αὐρ. Φιρμῖνος)

—paltos: (9) c. 513-518 ad Brooks, Letters of
Severus 1 p. 51 no. i 10 (Syr. prymynws—cod.
A, prymyns—cod. B, Φιρμῖνος?, Φιρμιανός?)

Syria?: (10) iii/iv ad Synaxarium cols. 767-8. 2

Φίρμος
Arabia:
—zoara: (1) s. iv ad IPalTertia Ia 298 (Φέρ-: f.

Μαρθινη)
Ioudaia-Palaistine?: (2) 357 ad Lib., Ep. 597
Phoenicia:
—heliopolis: (3) c. 120-160 ad IGLS vi 2791
a, 8 (Hajjar 76) (Lat. M. Licinius Fyrmus
[Fron]tonianus: freed.)

—heliopolis*: (4) c. 120-140 ad ib. 2789, 1
(Lat. C. Iul. Pacideius Firmus: I f.Φίρμος II) ;
(5) ~ ib. 3 (Lat. Pacideius Firmus: II s.Φίρμος
I)

Syria:
—doura-europos*: (6) 205 ad PDura 100
xxviii 8 (ChLA v viii 355) (Lat. Aurel.
Valeṛ[ius F]ịrmus) ; (7) ~ ib. xxxiii 2; 101
xxxiii 19 (ChLA v viii 356) (Lat. Aurel.
Valerius Firmus) ; (8) 210 ad ib. 101 xviii 26
(ChLA v viii 356) (Lat. [F]iṛṃus)

—emesa?: (9) f. iii ad RIU 1227, 9 (Lörincz,
Hilfstruppen 359) (Lat. A(u)r. Firmus)

—palmyra–tadmūr: (10) i/ii ad IGLS xvii (1)
541 a, 2; b, 1 (biling.) (Palm. prms: s.Ἀντίοχος,
f. Θαιμαρσας)

Syria?: (11) iii/iv ad Synaxarium cols. 767-8. 2

Syria (Trachon):
—saara: (12) imp. IGLS xv (1) 55

Φιρμων
Syria:
—palmyra–tadmūr: (1) ?i ad ib. xvii (1)
324 a, 2; b, 2 (biling.) (Palm. [pr]mw[n]:
f. Αδδουδανος) ?= Αδδουδανος (2) ; (2) m.
i ad ib. 21 a, 4; b, 2 (biling.); 312, 2
(Αδδουδανος Φιρμων: Palm. ḥdw[dn] prmwn:
f. Ζαβιδβωλος) ?= (1)

Φλαδ?
Syria:
—hierapolis–bambike: (1) 69-70 ad Mouterde,

Limes p. 210 no. 40 ([Φ]λαδ)

Φλαΐα
Arabia (Negev):
—berosaba–beersheba: (1) byz. IPalTertia

west. 10 ([Φ]λαΐα: m. Μαρία) ?= (2) ; (2) ~
ib. 34, 1 ?= (1)

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem*: (3) 454-455 ad Cyr. S.,V. Thgn.
1

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza (territ.): (4) c. 528-530 ad CIIP iii
2446, 3 (mosaic) (Madden 81)

Φλάις
Syria: (1) v/vi ad Cyr. S., V. Sab. 49
—europos–karkamiš?: (2) imp. SEG xlix
2005.8a =SEG xlii 1355 +Yon,Hist. et onom.
p. 151 n. 18 (Φλάει (voc.) - Yon, Ι̣α̣μ̣ει - Jarry)

Φλάκκιλλος
Syria:
—antiocheia–theoupolis*: (1) c. 275-342 ad
Soz.,HE iii 5. 2; 6. 2, 5; 20. 4; Socr.,HE ii 8.
5; 9. 6, 9; 26. 10; Thdt., HE i 22. 1; ii 24. 1,
11, 13; cf.DCB (-) (Πλάκητος - Soz.,Πλάκιτος
- Socr., Φλάκιτος - Thdt.: bp.)

Φλάκκος
Arabia:
—gerasa: (1) 105-114 ad IGerasa 192, 1 (Τ.

Φλ. Φλάκος: f. Γερρηνός) ?= (2) ; (2) 115-
116 ad ib. 119, 3 (Meimaris, Chron. Sys.
p. 99 no. 42) (Τ. Φλ. Φλαουΐου Κεριαλίου υἱὸς
Κυρίνᾳ Φλάκκος: s. Κερεάλιος) ?= (5) ?= (1)
; (3) ?m. ii ad ib. 182, 2 (Τ. Φλ. Φ.: I f.
Φλάκκος Κερσίλοχος II) ; (4) ~ ib. 1 (Τ. Φλ.
Φλάκκος Φλάκκου υἱὸς Κυρ̣[ίνᾳ] Κερσίλοχος: II
s. Φλάκκος I) ?= Κερσίλοχος (??) ; (5) 129-
130 ad ib. 144, 6 (Meimaris, Chron. Sys. p.
337 no. 5) (Φλ. Φ.) ?= (2) ?= (6) ; (6) c.
159-162 ad SEG xxxix 1651, 4 (Φλ. Φ.: f.
Κλαυδιανός) ?= (5)

Phoenicia:
—balanaia–leukas: (7) ii ad IGLS iv 1300 (Μ.

Λούκκιος Φ.)
—heliopolis:
——Chamon: (8) 172-173 ad SEG lxiii 1500,
3 (Hajjar 168) (ΦΑΑΚΚΟΣ - lap.)

Φλάμμας
Syria: (1) imp. CIL x 7297, 1 (ILS 5113) (Lat.
Flamma: glad.)

Φλαουΐα
Arabia:
—adraa:
——Alema: (1) imp. IGLS xiii (2) 9894 (Φλαεί-:
d. Μακεδόνιος)

Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (2)
imp. SEG xxvi 1541 (d. Μαλχι)

Φλαουϊανός
Arabia:
—adraa*: (1) 260-263 ad IGLS xiv (1) 8, 3; 14,
5

Ioudaia-Palaistine: (2) ii ad CIL xi 1360
+ILuni pp. 141-3 (Lat. Annianus Ma[rci] f.
Flavianus)

Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (3) ?v ad CIIP i (2) 842.67
(graffito) (-βι-)

Syria: (4) iii ad IAquil 894, 3 (Lat. Aur.
Flavianus) ; (5) v ad Phot. Bibl. 126a (-βι-: f.
Εὐσέβιος)

—antiocheia–theoupolis: (6) imp. IGLS iii
(1) 848 (Φλαυ-) ; (7) c. 370 ad Bedjan, Acta
6 p. 396 (Syr. plwynws) ; (8) 381-382 ad
Michael Syr. Chron. vii 8; JTS 15 (1914) p.
168 no. 31; Oriens Christ. 77 (1993) p. 73 no.
31 (biling.) (Φλαυου- - JTS,Φαυδιανός -Oriens
Christ.: Syr. p’dy’nws: presbyt.)

——Ḫarab Šams (mod.): (9) byz. SEG xx 343,
5 (-υει-)

—antiocheia–theoupolis*: (10) c. 320-404 ad
IGLS iii (1) 774, 1 (mosaic); 776, 1 (mosaic);
777, 1 (mosaic); cf. RE (17); DCB (4) (bp.) ;
(11) c. 450-518 ad Ps.-Zach. vi 6; Zach., Vit.
Sev. p. 114; cf. DCB (16) (-βι-: bp.)

—apameia:
——Tall ‘Ār (mod.): (12) 375-376 ad SEG lx
1649B, 2 (mosaic) (Φλαουϊα[νός])

—doura-europos*: (13) 208 ad PDura 100 xiii
8 (ChLA v viii 355) (Lat. F̣l. Flạ[uianus]) ;

(14) ~ ib. 101 xxviii 25 (ChLA v viii 356) (Lat.
Fla[u]ịus F̣ḷạui⟨u⟩anus)

—laodikeia:
——Gabala*: (15) 458 ad Schieffer,ACO Index

Prosopogr. (7); cf. DCB (11) (bp.)
—palmyra–tadmūr: (16) imp. PAT 2596
(tessera) (Palm. plwyn’) ; (17) 251 ad IGLS
xvii (1) 58 a, 5; b, 4 (biling.) (Αὐρήλι[ος
Φλαβιανό]ς: Palm. plynws: s. Ἡλιόδωρος)

—palmyra–tadmūr*: (18) imp. ib. 254 a, 1; b,
2 (biling.) (Γ. Λικίνιος Φλαβ̣ ̣ιανὸς Βύρρου υ[ἱὸς]
Σεργία Μαλιχος: Palm. plwynws [mlkw]: s.
Βύρρος)

—seleukeia: (19) s. i ad ib. iii (2) 1144, 2
(Φλαουϊα[νός]?)

Φλάουϊος
Arabia (Nabataia):
—petra: (1) imp. CIS ii 466 (graffito); cf. RÉS
ii 624 (name) (Nab. plby)

Arabia:
—adraa:
——Dā‘il (mod.): (2) imp. IGLS xiv (1) 356, 3
(Φλάειου (gen.): f. Οὐάλης)

—bostra:
——Al-Karak (mod.): (3) imp. ib. xiii (2) 9802
(f. Μόνιμος)

Arabia (Hauran):
—selaima: (4) imp. ib. xvi (1) 97, 1 (f.Οὐαλέριος)
; (5) ~ ib. 71, 3 (s. Οὐαλέριος)

Arabia (Negev):
—elousa:
——Nessana: (6) byz. Nessana 1 p. 149 no. 33,
6 (Φλάυ-)

Arabia (Sinai):
—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (7) byz. IWadiHaggag
6, 2 (graffito) (Φλά[ουϊος])

Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—oullama: (8) iii/iv ad Breccia, Iscriz. 364
+SEG xlvi 2112 (Οὐαλ. Φ.)

Kommagene:
—doliche: (9) iii ad IGB 5387 c, 1 (-βι-: I f.

Φλάουϊος II) ; (10) ~ ib. b, 4 (II s. Φλάουϊος I,
f. Φλάουϊος III) ; (11) ~ ib. (Αὐρ. Φλά̣β̣ιος: III
s. Φλάουϊος II)

Syria:
—antiocheia–theoupolis (territ.): (12)
197 ad Ann. islamologiques 7 (1967) p. 210 no.
156, 4; cf. 9 (1970) p. 188 (locn.) (s. Δομέτιος)

—doura-europos: (13) imp. SEG vii 552
(Φλά[ουϊος]) ; (14) ii-iii ad TEAD 6 p. 112 no.
635 (graffito) (Φλαύεϊο̣[ς])

—doura-europos*: (15) 214 ad PDura 98 x 2
(ChLA v vii 353) (Lat. Aurel. Flauius) ?=
(16) ; (16) ~ ib. 100 xxix 9 (ChLA v viii
355) (Lat. A[urel.] Iulius Flaụ[i]ụs) ?= (15)
; (17) 216 ad ib. x 24 (Lat. A[urel. Fl]auius)
; (18) ~ ib. 98 iv 14 (ChLA v vii 353) (Lat.
Aurel. Flauius) ; (19) c. 223-225 ad ib. 67 ix
12 (ChLA v vii 322) (Lat. Iul. Fla[uiu]ṣ)

—hierapolis–bambike (territ.): (20) 197 ad
Ann. islamologiques p. 200 no. 138, 2
(Φλ[άουϊος]?: s. Βόηθος)

Syria (Batanaia):
—akraba: (21) s. iv ad IGLS xiv (2) 522
(Φλαίεος: f. Αμρελις)

Φλάουϊς
Arabia:
—bostra:
——Riḥāb (mod.): (1) imp. SEG xlviii 1926.43
(Φ̣λ̣άεις)

Φλάουος
Phoenicia:
—heliopolis:
——Btedaai (mod.): (1) imp. IMnBeyrouth 350,
1 (–νιος Φλάουος)

Syria: (2) iii ad CIL iii 7761, 4 (IDR iii (5) 218)
(Lat. Aurelius Fla(v)us)
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Φλῶρα 10 Φουρία

Φλιανως?
Syria:
—apameia:
——Umm al-Ḫalāḫī (mod.): (1) 575 ad IGLS
iv 1759, 4 (Φλ(αου)ϊανός? - ed.)

Φλῶρα
Arabia:
—gerasa: (1) iii ad IGerasa 236
Phoenicia:
—sidon: (2) imp. SEG li 2001, 1
Syria:
—emesa?: (3) c. 171-230 ad RIU 1197, 6
(Lörincz, Hilfstruppen 341) (Lat. [Aureli]a
Flora: d. Πρῖμος)

Φλωρεντῖνος
Arabia (Hauran):
—kanatha: (1) ii-iii ad IGLS xvi (1) 205
(Steinepigramme 4 p. 407 no. 22/35/01) (-τεῖ-)

Syria:
—palmyra–tadmūr?: (2) 222-235 ad CIL viii
8795, 25 (Lat. L. Host. Florentin(us))

Φλωρέντιος
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9550
Syria: (2) c. 390-455 ad PLRE ii (7) (Φλ. Φ.) ;
(3) f. v ad RE (11); PLRE ii (7)

—antiocheia–theoupolis: (4) m. iv ad RE (3);
PLRE i (3); Seeck,Libanius p. 157 no. 2; Petit,
Fonctionnaires 118 (s. Νιγρινιανός)

—antiocheia–theoupolis?: (5) iv/v ad Chrys.,
Thdr. ii 4

—antiocheia–theoupolis*: (6) iv ad Seeck,
Libanius p. 159 no. 10

Φλωριανός
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem?: (1) byz. CIIP i (2) 941

Φλῶρος
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9507 (Lat. Fl.
Florus: s. Ζώσιμος)

—gerasa* (territ.): (2) iv-v ad SEG li 2078
Mesopotamia:
—edessa: (3) f. v ad Thphn., Chron. 117, 3 (f.

Ἡράκλειος) ; (4) s. v ad PLRE ii (3)
—tella–antiocheia–konstantia*: (5) 449 ad
Flemming, Akt. ephes. Synode p. 82, 25, 26
(Syr. plwr’)

Phoenicia:
—berytos: (6) c. 117-138 ad BAAL 19 (2019)
p. 336 no. 4, 8 (Lat. M. Sentius Florus: s.
Φαῦστος)

Φοιβάδιος
Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—kōkab ha-yardēn (mod.): (1) ii-iii ad SEG l
1465 (Steinepigramme 4 p. 340 no. 21/15/01)

Φοίβη
Syria:
—palmyra–tadmūr*: (1) i/ii ad IGLS xvii (1)
401 (Οὐιρία Φ.)

Φοιβίων
Phoenicia:
—heliopolis?: (1) imp. IMnBeyrouth 339, 4
(Lat. L. Vitellius Phoebio)

Φοῖβος
Ioudaia-Palaistine?: (1) 66 ad J., BJ ii 524;
526

Kommagene:
—nisibyn: (2) c. 218-250 ad CIL vi 700, 3 (ILS
3944) (Lat. C. Ducenius Phoebus: s. Ζήνων:
freed.)

Phoenicia:
—berytos: (3) imp. ib. iii 162 with add. p. 971
(Lat. –us Phoebus)

—heliopolis: (4) i-ii ad IGLS vi 2717, 4
(Hajjar 19) (Lat. Foebus: slave?)

Syria: (5) imp. SEG liii 1832 (s. Καιανος)
—antiocheia–theoupolis: (6) ?i bc-i ad
Artem. i 2; ii 9; iv 48; cf. RE (2)

—emesa: (7) 113 ad IGLS v 2414, 6 ; (8) 193-
194 ad ib. 2415 ([Φ]οῖβος)

—paneas-kaisareia?: (9) iii ad IDidyma 179;
cf. Robert, Hell. 12-13 pp. 442-3 (locn.) (f.
Φιλάδελφος)

Φοῖνιξ
Phoenicia:
—tyre: (1) byz. ITyr i 226, 1 (Φ�νιξ Ιδρουσε
(voc.))

Syria:
—antiocheia–theoupolis*: (2) iv/v ad Chrys.,

Thdr. i 18; cf. DCB (-) (s. Ὀρβανός)
—laodikeia: (3) c. 190-175 bc Milet vi (2) 796,
13 (s. Θευδᾶς: metic)

Φοιτοκλῆς?
Gandaris*: (1) ii/i bc CIIran ii (1) 88 ter
(Φοιτοκ̣λέο̣υς (gen.), Φωτοκλῆς? - ed.)

Φολεος
Arabia:
—adraa:
——Ḫirbat al-Samrā (mod.): (1) byz. SEG
xlviii 1942.32

Φολεως?
Arabia:
—adraa:
——Ḫirbat al-Samrā (mod.): (1) ?c. 634 ad ib.
1940 (mosaic) (Φολεω̣ (gen.): f. Καομος) ?=
(2) ; (2) ~ ib. 1937 (mosaic) (Φολεω (gen.):
s. Αδιων) ?= (1)

Φολσκιανός
Arabia (Nabataia):
—hegra* (area): (1) ii-iii ad Jaussen–Savignac
Grec 16a (graffito) (Φολσκιανὸς Σεου�ρος)

Φορακος
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG xxvi 1500 (Φορακου (gen.): f.
Σενταιος)

Φορασος
Arabia:
—bostra:
——Samā al-Sirḥān (area): (1) ii-vi ad IGLS
xxi (5) 60 (graffito)

Φορεσκος
Arabia:
—bostra:
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (1) ii-vi ad ib. 500
(Φορεσκο(ς))

Φόρτις
Phoenicia:
—berytos: (1) imp. AEp 1998, no. 1436, 2 (Lat.
Q. Longinus Fortis Quintillianus)

Φορτουνᾶτα
Arabia:
—bostra?: (1) imp. IGLS xiii (1) 9171, 3 (Lat.
Antonia Fortunata)

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (2) 303-305 ad Act. Sanct. Oct.
VU cols. 453A-455F; cf.DCB (-); BHL 3081
(Lat. Fortunata)

Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (3)
imp. SEG xxvi 1554 (Φορτο[υνᾶ]τα - BE

1977, no. 531) ; (4) ~ Zeugma Nouv. inscr. p.
184 no. 40B

Syria: (5) ?ii-iii ad SEG xlvii 1971 (-ρθ-)
—antiocheia–theoupolis?: (6) f. ii ad AEp
1999, no. 1247, 4 (Lat. Licinia Fortunata)

Φορτουνατιανός
Syria:
—antiocheia–theoupolis: (1) m. iv ad RE (4);

PLRE i (1); DPhA F 17

Φορτουνᾶτος
Ioudaia-Palaistine*: (1) f. i ad J.,AJ xviii 247
(freed.)

Ioudaia-Palaistine (Idoumaia):
—hebron: (2) c. 223-225 ad PDura 67
vii 11 (ChLA v vii 322) (Lat. [A]ẹl[i]us
For[t]ụṇạṭus)

Phoenicia:
—berytos: (3) imp. CIL iii 6671, 2 (Lat.
[Fo]rtunatus) ; (4) ~ Berytus 56 (2016) p.
152 no. 3, 3 (Hajjar 204) (Lat. L. Mucimeius
Fortunatus Decmianus)

——Balmarcodes*: (5) imp. AEp 1906, no. 189
(MUSJ 62 (2009) p. 86 no. 2) (Lat. Cassius
Fortunatus)

—byblos: (6) ?s. ii ad MUSJ 8 (1922) p. 101 no.
18, 1 (Lat. Aegnatius Hermeros Fortunatus -
Mouterde)

Syria:
—doura-europos*: (7) 205 ad PDura 100 xl
16 (ChLA v viii 355); 101 xl 23 (ChLA v viii
356) (Lat. Ạ[ur]ẹḷ. Aelius Fortunatus)

Φοσαγος
Arabia:
—adraa:
——Ibṭa‘ (mod.): (1) imp. IGLS xiv (1) 398, 1
(s. Ακραβος)

Syria (Batanaia):
—obaeba: (2) imp. ib. (2) 600, 3 (Φοσα(γος)?: f.

Σαδνη)

Φοσαιαθη
Arabia:
—adraa:
——Ḫirbat al-Samrā (mod.): (1) ii-iv ad SEG
xxxi 1469, 1 (SEG xlviii 1942.1); cf.Arabic in
Context p. 141 (name) (d. Σιχμαλλας)

Φοσεαθη
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9260, 1; cf.

Arabic in Context pp. 131, 157 (name) (d.
Ζαβδαλλας)

Φοσεας?
Arabia (Nabataia):
—petra: (1) byz. PPetra ii 17, 87; cf. Arabic in

Context p. 131 (name) (Φοσεα̣ (gen.?) n.pr.?)

Φοσεη
Arabia (Hauran):
—‘urmān (mod.): (1) 374-399 ad SEG vii 1177,
1 (Meimaris, Chron. Sys. p. 204 no. 162) (d.
Σιεος)

Φοσευαθη
Arabia:
—zoara: (1) ?s. v ad IPalTertia Ia 301; cf.

Arabic in Context p. 141 (name) (d.Παρθένιος)

Φοσησος
Syria (Batanaia):
—obaeba: (1) f. ii ad IGLS xiv (2) 599 (Φοσησου
(gen.): f. —ληλος, Φίλιππος)

Φοσκιανός
Arabia (Nabataia):
—hegra: (1) ii-iii ad SEG lxv 1814 (graffito)
(Σεπ(τίμιος)? Φ.)

Φουρεος?
Syria:
—doura-europos: (1) iii ad YCS 14 (1955) p.
182 no. 164 (ostrakon) (Φ̣ο̣υρεος)
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Φουρίνιος 11 Φυλεύς

Φουρία
Ioudaia-Palaistine (Galilaia):
—besara–beth she‘arim*: (1) iii-iv ad IBeth

She‘arim 159 (SEG xx 433) (Φυ-: Jew)

Φουρίνιος
Ioudaia-Palaistine (Ioudaia):
—jerusalem: (1) i bc-i ad CIIP i (1) 582 (s.

Εὔοδος: Jew)

Φούρτων
Parthia: (1) 114 ad Jo. Mal. xi 3-4; cf. Justi
p. 331 s.v. Thraẹtaona no. 4 (Φουρτοῦνος - var.
lect.)

Φουσικ
Adiabene:
—arbela*: (1) c. 340 ad Synaxarium cols. 601-2
app.; Assemani,Acta pp. 10-40 (Bedjan,Acta
2 pp. 131-208) (Syr. pwsyq)

Φοῦσκα
Syria: (1) c. 65-100 ad SEG xxxiii 1264; cf.
xxxvii 1400 (date)

Φουσκιανός
Arabia:
—adraa: (1) imp. IGLS xiv (1) 73, 3 (f.Βουρενη)
; (2) ~ ib. 187 ([Φου]σκιανός)

——Ṣuwāra (mod.): (3) ii-iii ad ib. xiii (2) 9882,
3 (SEG lvii 1903) (Φ[ο]υσκιαν̣ό̣ς: f. Μάξιμος)

—bostra: (4) imp. ib. 9535 (Κλ. Φ[ο]υσκιανός)
——Riḥāb (mod.): (5) imp. SEG xlviii 1926.9
——Umm al-Ǧimāl (mod.): (6) ii-vi ad IGLS
xxi (5) 611 (s. Σαβῖνος)

Arabia (Hauran):
—al-ġāriya (mod.): (7) ii-iii ad SEG vii 1221
(Φ̣ουσκια[νός])

—neela? (al-mušannaf (mod.)): (8) imp.
ISyrie 2218 (Φουσκιαν[ός])

Φοῦσκος
Phoenicia:
—heliopolis: (1) 128-138 ad IGLS vi 2714, 14
(Hajjar 12) (Lat. Vibius C. f. Fuscus)

Syria (Trachon):
—phaine: (2) imp.? IG xiv 1325, 1 (JIWE ii 627
i) (f. Ἀγρίππας: Jew)

Φούσκων
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza:
——Bethelia: (1) m. iv ad Soz.,HE vi 32. 5; viii
15. 2; cf. DCB (-)

Φραατάκης
Parthia: (1) c. 20 bc-4 ad PIR2 P 394; Justi pp.
101-2 s.v. Frahāta no. 10 (s. Φραάτης, Μοῦσα:
king)

Φραατης
Assyria:
—kirkesion:
——Paliga*: (1) 121 ad PDura 20, 4, 8-9, 11-12,
14-17, 19-20 ; (2) ~ ib. 4 (f. Μανησος)

Parthia: (3) c. 50-2 bc PIR2 P 395 (Φραατης
Ἀρσάκης: f. Σαρασπαδης, Ῥωδάσπης: king)

Φραητος
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9423 (s. Α–)

Φρανος
Babylonia:
—seleukeia–ktesiphon: (1) 422 ad Act. Sanct.
Aug. ��� cols. 287-9; cf.Anal. Boll. 134 (2016)
pp. 11-12 (locn., name, date) (Lat. Franus)

Φραόρτης
Media: (1) viii bc Hdt. i 96. 1; cf. RE (1);
Schmitt, IPGL pp. 395-6 no. 369 a (f.Δηιόκης:

king) ; (2) c. 690-625 bc RE (2); Schmitt,
IPGL pp. 395-6 no. 369 b (s. Δηιόκης: king)

Φρασαόρτης
Persia: (1) c. 360-326 bc RE (-); Berve 813; Justi
p. 104 s.v. Frašhāmwareta no. 3 (s. Ῥεομίθρης)

Φραταγούνη
Persia: (1) vi/v bc Hdt. vii 224. 2; cf. Schmitt,

IPGL pp. 396-7 no. 370 (d. Ἀρτάνης, m.
Ἀβροκόμης, Ὑπεράνθης)

Φραταφέρνης
Persia: (1) c. 375-322 bc RE (-); Berve 814; Justi
p. 104 no. 1 (f. Σισίνης, Φαρασμάνης)

Φράτερνος
Phoenicia: (1) 360 ad PLRE i (2)

Φραώτης
India: (1) i bc Philost.,VA ii 31; cf. Justi p. 102
s.v. Frahāta no. 13 (king) ; (2) 42 ad ib. 26; cf.
Justi p. 102 s.v. Frahāta no. 13 (king)

Φρεικης
Persia: (1) iii ad IEstrOriente 261, 62 (triling.)
(Φρεικου (gen.), Pers. plywky, Parth. pry’k)

Φριααβης
Syria:
—doura-europos: (1) imp. TEAD 7/8 p. 174
no. 882, 5 (graffito); cf. ZPE 205 (2018) p. 193
no. 51 (name)

Φριαπάτιος
Parthia: (1) c. 210-170 bc Just. xli 5. 8; cf. Justi
p. 106 s.v. ����π���� no. 2 (Lat. Priapatius: f.
Φραάτης, Μιθριδάτης: king)

Φριαπίτης
Parthia: (1) ?s. iv bc FGrH 156 F 30a; cf. Justi
p. 106 no. 1

Φροντῖνα
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (2) 9551
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia: (2) byz. CIIP ii 1506 +SEG lxi
1423

Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—neapolis: (3) ii ad SEG viii 128 (Φροτῖ-)

Φροντῖνος
Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—samaria–sebaste (territ.): (1) iii-iv ad ib.
xlii 1426 (mosaic) (Φροτῖνο[ς]: f. Σωφρόνιος)

Phoenicia:
—berytos: (2) imp. IMnBeyrouth 59, 7 (Lat.
Frontinus)

—heliopolis: (3) c. 60-80 ad IGLS vi 2786, 1;
2787, 1 (Lat. L. Gerellanus Sex. f. Frontinus)

Syria:
—doura-europos: (4) iii ad YCS 14 (1955) p.
154 no. 35 (graffito) (Φρονν̣τῖνος)

—paneas-kaisareia:
——Ṣurmān (mod.): (5) ?413-414 ad Gregg–
Urman, Golan 178, 3 (SEG xlvi 1995.4); cf.
IGLS xi p. 23 (date) (f. Καλεμος)

Φρόντων
Arabia:
—bostra: (1) imp. IGLS xiii (1) 9365, 1
(s. Ἰουλιανός) ; (2) 325-326 ad ib. 9112
(Meimaris, Chron. Sys. p. 183 no. 81)
(Φρόντω̣ν̣)

Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—askalon: (3) vi-vii ad CIIP iii 2376 (lead
seal)

Ioudaia-Palaistine (Samaria):
—gerizim m.: (4) imp. Gerizim 2 pp. 247-8 no.
3

Kommagene:
—perrhe–pirin*?: (5) 445 ad Schieffer, ACO

Index Prosopogr. (-) (presbyt.)
Phoenicia:
—berytos: (6) imp. CIL iii 173 (Lat. M.
Licinius M. f. Fron[t]o) ; (7) ~ IMnBeyrouth
94 a, 1 (Lat. P. Licinius FrontoMamamianus,
<MA>Mamianus?)

—berytos?: (8) imp. ib. 100, 2 (Lat. [Front]onis
(gen.))

—berytos*: (9) imp. ib. 5 (Lat. Fronto: freed.)

—heliopolis?: (10) ii ad AEp 2007, no. 1611a
(Lat. P. Licinius Fronto Mammaianus)

—sidon: (11) imp. Renan, Phénicie p. 370 no. 2,
3 ; (12) ii ad CIL viii 18084, 31 (Lat. Fronto)

Syria: (13) imp. ib. x 6669, 3 (Lat. M. Antonius
Fronto)

—antiocheia–theoupolis:
——Kalūta (mod.): (14) 135 ad SEG xlvii 1922,
2 (s. Σιλουανός)

—doura-europos*: (15) ii-iii ad TEAD 9 (3)
p. 122 no. 983, 4 (dipinto) (Ἰούλιος Φρώ[ντ]ων)
; (16) 193 ad PDura 100 xxxvi 12 (ChLA v
viii 355) (Lat. Aurel. Aelius Fronton) ; (17)
204 ad ib. 101 xxxiii 14 (ChLA v viii 356)
(Lat. Froṇ[to]n: s.Μαρεας) ; (18) c. 223-225 ad
ib. 67 viii 8 (ChLA v vii 322) (Lat. Aurel.
Fronton)

—emesa: (19) ii/iii ad Suda � 735
—eragiza: (20) imp. SEG xxvi 1649 (graffito)
—kyrrhos: (21) 127 ad Pferdehirt,Militärdiplome
23, 7 (dipl.) (Lat. Fronto: s. Κάλος)

—laodikeia: (22) iii-iv ad IG xiv 681, 1
(IPuglia 53)

—laodikeia (territ.): (23) f. iv ad RIU 78, 4
(Lat. Aur. (F)ronto: s. Ιοδωρος, Δομνικά)

—palmyra–tadmūr: (24) byz. Baalshamin 6 p.
125 nos. 25-7 (dipinto) (f. Σέργις)

Φροντωνιανός
Phoenicia:
—heliopolis: (1) c. 120-160 ad IGLS vi 2791
a, 8 (Hajjar 76) (Lat. M. Licinius Fyrmus
[Fron]tonianus: freed.)

Φροντωνίς
Syria:
—emesa: (1) ii/iii ad Suda � 735 (m. Λογγῖνος)

Φροῦρος
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) f. v ad CIJ ii 856, 4
(mosaic) (Naveh, Stone and Mosaic p. 54
no. 32) (Φροῦρος?, Φερωρας?: Aram. prwrws:
s. Ὠφέλιος: Jew)

Φρυμος?
Kommagene:
—zeugma–seleukeia pros to euphrate: (1)
imp. SEG xxvi 1575 (ΦΦΡΥΜΕ - lap.)

Φσειγαχαρις
Baktria: (1) c. 40 bc-20 ad Hoover, CBAI 519
(coin) (dynast)

Φυαλος
Arabia:
—zoara: (1) 475 ad IPalTertia Ia 229 (f.

Ναγαδελη)

Φύλαξ
Phoenicia:
—arados: (1) 119-118 bc ID 2598 II, 44

Φύλαρχος
Arabia (Sinai):
—wādī ḥaǧǧāǧ (mod.)*: (1) byz. IWadiHaggag
90, 1 (graffito) (Φ̣υλάρχ̣ος: s. Προκόπιος)
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Φυλεύς
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) c. 455 ad SEG xlvii 1992, 6
(Φ̣υλεύς)

Φυλλῖνος
Arabia:
—gadara: (1) imp. Mittmann, Beiträge p.
178 no. 14 (Φ̣ΥΛΛΕΙΝΟΥ (gen.)—phot., Τ.
Ὑμειν(αί)ου—ed.)

Φύσκων
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—gaza: (1) 52 ad CIIP iii 2593 (weight) (s.

Ζήνων)

Φωθλας
Syria:
—apameia:
——Atarotha–Taroutia emporon: (1) ?iv-v ad

IGLS iv 1644 (n.pr.?)

Φωκᾶς
Arabia: (1) byz. A. Onzième Congr. Orient. p.
127 no. 37; cf. Semitica et classica 2 (2009) p.
135 (locn.) (loc. Syr. Šwšn: Syr. pwq’: saint?:
abbot)

Arabia (Negev):
—elousa:
——Nessana: (2) vi ad PNess 128, 1 (Φλ.

Φωκ̣[ᾶς]?, Φωκ̣[—]—ed.)
Mesopotamia:
—edessa: (3) vi-vii ad Assemani, Bibl. or. 1 p.
468 (Syr. pwq’)

Phoenicia:
—tyre: (4) 449 ad (Syr. pwq’: deacon)
Syria:
—apameia:
——Kapropera (Al-Bāra (mod.)): (5) 564 ad
Chabot, Doc. Monophys. p. 128, 1; cf. ZfS 1
(1922) p. 19 (locn.) (Syr. pwq’: abbot)

—beroia–ḥalab? (area): (6) byz. ib. 164.1; cf.
ZfS 1 (1922) p. 22 (locn.) (loc. Syr. Drwsyt’:
Syr. pwq’: saint?: abbot)

—emesa (territ.): (7) byz. ICUR 5676, 5; cf.
ANRW ii 29.2 p. 674 (locn.) (f. Λουκῖνα)

Φωσφόρος
Arabia:
—pella: (1) imp.? AJPh 6 (1885) p. 201 no. 21
Phoenicia:
—orthosia*: (2) 445-451 ad Schieffer, ACO

Index Prosopogr. (-); cf. RE (14) (bp.)
Syria:
—paneas-kaisareia:

——Ṣurmān (mod.): (3) byz. Gregg–Urman,
Golan 179, 7 (SEG xlvi 1995.5)

Φωτίδιον
Syria:
—arethousa: (1) byz. IMnBeyrouth 389, 4
(Φωτιδί[ου] (gen.), Φωτίδιος?: m. Ἰωάννης)

Φωτιν
Syria:
—resapha–sergiopolis: (1) byz. Resafa ii p.
175 no. 44 (graffito)

Φωτίνη
Arabia:
—bostra:
——Al-Karak (mod.): (1) byz. IGLS xiii (2)
9804

Ioudaia-Palaistine (Samaria): (2) i ad
Synaxarium cols. 549-52. 2; cf. BHG 1541;
Bibl. Sanct. v 993-4 (-τεί-: m. Ιωσης,Οὐίκτωρ)

Phoenicia:
—tyre: (3) byz. ITyr i 24 B, 1 ; (4) ~ ib. ii 163
([Φ]ωτινί̣[α] - ed.)

Syria:
—laodikeia: (5) iv/v ad Pall., H. Laus. 41. 4
(-τεί-: d. Θεόκτιστος)

Φωτίνις?
Arabia:
—gadara (territ.): (1) byz. SEG xliv 1357 C
(mosaic) (Φοτίνιν (acc.): presbyt.)

Φωτῖνος
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) byz. ib. xlvii 2010
Armenia: (2) m. iv ad Lib., Ep. 688; cf. RE (1);

PLRE i (-) (-τεῖ-)
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—lydda–diospolis–georgoupolis*: (3) 449-
451 ad Schieffer, ACO Index Prosopogr. (9);
Flemming,Akt. ephes. Synode p. 8, 5;Michael
Syr. Chron. viii 10 (Syr. pwnṭynws (Michael
Syr.), pwṭys (+Akt.), -τεῖ-: bp.)

—maoza–iamnia paralios*: (4) 536 ad ib. (12)
(-τεῖ-)

Phoenicia:
—berytos: (5) byz. Renan, Phénicie p. 349 no.
1

—tyre*: (6) 485-486 ad SEG xxxvii 1509 B, 3
(mosaic) (Meimaris, Chron. Sys. p. 65 no. 7;
Madden 270) (Φωτῖν[ος]: bp.)

Syria:
—antiocheia–theoupolis: (7) c. 553 ad
Michael Syr. ix 30 (Syr. pwṭynws: presbyt.)

—apameia*: (8) 518 ad Schieffer, ACO Index
Prosopogr. (4) (Lat. Photinus: deacon)

—athis–neokaisareia*: (9) 451 ad ib. (1) (-τεῖ-:
archdeacon)

Φώτιον
Syria:
—apameia: (1) 392 ad IGLS iv 1320, 2 (mosaic)
(IJO iii Syr54); cf. IJO iii p. 92 (stemma) (d.
Εὐσταθία, Αἰδέσιος: Jew)

Φώτιος
Arabia:
—gadara:
——Emmatha: (1) f. v ad CIJ ii 856, 5 (mosaic)
(Naveh,Stone andMosaic p. 54 no. 32) (Aram.
pwṭyys: Jew)

—madaba: (2) byz. IGLS xxi (2) 150
Arabia (Sinai):
—pharan*: (3) f. vi ad Jo. Mosch., Prat. 127
(bp.)

Phoenicia:
—tyre: (4) byz. ITyr i 56, 1 ; (5) ~ ib. 91
a, 5 (Φωτίου (gen.), Φώτιον?) ; (6) ~ ib. 103
(Φώτιος Κοῦφος) ; (7) ~ ib. 107 (Φωτίου (gen.),
Φώτιον?) ; (8) ~ ib. 136 b (Φ̣ωτίου (gen.),
Φώτιον?) ; (9) ~ ib. 174 ; (10) ~ ib. ii 159
a-b (Φωτίου (gen.), Φώτιον?)

——Sarepta: (11) byz. ib. i 78, 1
—tyre*: (12) 448-455 ad Flemming, Akt.

ephes. Synode pp. 6, 23; 64, 14; 70, 4; 76, 16,
34; 78, 5, 28; 122, 11; 150, 7; Schieffer, ACO
Index Prosopogr. (3); cf. RE (8); DCB (3) (f.
Ἰωάννης: bp.)

Phoenicia?: (13) byz. IMnBeyrouth 435
(Φωτίου (gen.), Φώτιον?)

Syria:
—androna–andarna: (14) byz. SEG li 1945 (f.

Ἰοβῖνος)
—antiocheia–theoupolis:
——Kaperlatinou: (15) v-vi ad MAMA iii 445
(f. Ἰουλιανός)

—apameia*: (16) v/vi ad Schieffer, ACO Index
Prosopogr. (5) (Lat. Photius) ; (17) 483 ad
SEG xxxvii 1415, 2 (mosaic) (bp.)

Φώτις
Ioudaia-Palaistine (Palaistine):
—kaisareia*: (1) byz. CIIP ii 1680 (curse-
tablet) (Magica Levantina i 21) (s. Θεοδώρα)

Φωτώ
Ioudaia-Palaistine (Samaria): (1) i ad

Synaxarium cols. 549-52. 2; cf. Bibl. Sanct. v
993-4




